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BOLSZEWICY MIELIDOTRZEC DO LINII KO-
LEJOWEJ BERDYCZÓW - KLJOW.

WOJSKOM POLSKIM POZOSTAŁA TYLKO JEDNA
LINIA KOLEJOWA, ŁACZĄCA POLSKĘ

, - Z KIJOWEM.

  

WARSZAWA 12 czerwca. - Sarny - Równe, ale i przeciw tej,

Kawalerja bolszewickich wojsk linji bolszewicy planują wxelką.

walcząca na froncie południowej ofensywę, która się ujawniła w

Ukrainy, zgodnie z ułożonym pla wielkimnagromadzeniu wojsk bol

nem, zaatakowania wojsk polskich szewickich w trójkącie, gdzie rze

broniących Kijowa od południo- ka Prypeć wpada do Dniepru.
, „: Skutkiem zupełnej klęski po-

wego zachodu, dotarła do linji a A
kolejowej Berdyczów-Kijów i w Miesione] Wąska. _bolszemc.

W 9 kie na Białorusi, pomiędzy rze-
wielu punktach przekroczyła tor ką Dźwiną a Berezyną, bolszewicy

tej linji kolejowej. rozpoczęli zacięte walki na oby.)
Liczba walczących na tym fron/dwu frontach na północ i połud-

cie wojsk bolszewickich wynosi nie od Kijowa w celu zmuszenia

około 40.000 żołnierzy w czem , Wojsk polskich do wycofania się

samej kawalerji jest około 9,000 2 Kijowa. Ofensywa wojsk bol-

żołnierzy. szewickich na froncie północnym
w okolicy Czarnobyla, została 1-

Skutkiem posunięcia się na pół daremniona, ale na froncie połud
noc wojsk bolszewickich, z Wwaź- niowym wojska polskie zmuszone
nych linji kolejowych łączących były się cofnąć przed przeważa-

Polskę z Kijowem została prze: jącemi siłami na dogodniejsze po-
cięta. Wojskom polskim pozosta- zycje w oczekiwaniu na przybywa.

ina tylko jedna główna linja ko-., posiłków, które się Juz majdmą
munikacyjna Kijów + Korosten, w drodze z Białorusi.-

 

Wojska francuskie Wycofują sig z Albany.
WASZYNGTON, 12 Czerwca—_i

Urzędowa wiadomość, otrzymana
w departamencie stanu donosi, że /gresu pokoju w Paryżu, który,
wojska francuskie zajmujące po- 'miał zamiar oddać południową
łudniową Albanję wycofują się z Albanję Grecji, wywarło wielki
dotychczasowych ' swoich stano- wpływ ma naród albański i na
wisk i oddają je parodowym woj zjednoczenie wszystkich ziem al-

 

ciwienie sig rządu Stanów Zjed-
noczonych postanowieniom kon-

  

p

   
\

„ 12 czerwca. - Senator z

 

     CHICAGO, ILL

 

  

Ohio, Harding, został mianowany na zjeździe re-

publikańskiej partji, kandydatem naprezydenta

Stanów Zjednoczonych. --- "/**

Co mówi gen. Lerond o sytuacji na GornymŚląsku
BERLIN, 12 czerwca. - „Vos-, niemieckie, 0 ile toum za po-

siche Zeitung"", ogłasza wywiadj trzebne.

Jednego ze swonch redaktorów z) W dalszym ciągu swmch wy-

prezydentem mlędzysqmszmcquwodow zaznaczył gen. Lerond, zo

komisy plebiscytowej na Górnym jego zadaniem jest. zarządzanie,

Śląsku, generałem Lerond. Gen. Get-1137111 Śląskiem az dowezasu ple|

Lerond, stwierdza mzedewszwst-biscytu i przygotowanie tego ple

kiem, że ludność na Górnym Ślą-

!

biscytu.

sku zachowuje się zupełnie spo- Kiedy plebiscyt na Górnym Ślą

 

 

I nych,

kojnie. Co do strajku sędziów me

mieckich na Górnym Śląsku, za-

znaczył gen. Lerond, że koalcha

nigdy

-

mie, myślałauznawać są-

dów we Wrocławm i Lipsku, ja-

ko instancji odpowiednich dla

Górnego Śląska. Zarządzenia ko-

sku się odbędzie, do tej pory nie
| jest pewnem. W każdym razie |

komisja zarządzi głosowanie do-
 

NEW YORK, N. V., Poniedziałek, dnia 14-goCzerwca,(Monday,June 14th,) 1920.

:NAPABY EA POLAKÓW W
| GDaANSKU.

| WARSZAWA, 12 czerwca.
„Dziennik Gdański" donosi: Dnia

111 b. m.. przed południem napa-
dli Niemcy 'na grupę studentów
i studentek (warszawskich na -
dworcu i pobili ich. Policja nie-

biernie, a nawet przyłączyła się
do napaści. - Gdy jeden z prze-
chodniów weawa policję, by go
broniła, . policjanci obił go. Dnia"
12 b. m. napadli Niemcy 'na Wy- :
cieczkę włościańską polską, zło-
żoną z kilkudziesięciu osób. Na-
padmiętych bito kijami po gło-
"wach, przyczem nie szczędzono na
wet kobiet. Delegat polski p. Bie
siadecki interweniował bardzo e-
ńergicznie w tej sprawie u sir
Tower'a i zażądał ukarania win-

zwłaszcza pokojamów e

AMERYKANSKI CZERWONY
KRZYŻ OSTRZELIWANY ~
PRZEZ BOLSZEWIKÓW. -

WARSZAWA, 12 czerwca; ---
Otrzymano tutaj „wiadomości, że

lTajna okupacja
Tou WARSZAWA 11 czerwca. —--›

„się z 25,000 ludzi;

Z Górnego Śląska nadchodząalar
mujące wiadomości o przemyca-
niu wojsk niemieckich ma Śląsk
Gorny, uzbrajaniui przęlokuwy.

miecka zachowywała się zupełnie gwamu oddziałów› policji melona—J,.
magazynowywamu broni'i amu-
nicji. Codziennie przybywają w

zamkniętych wagonach. żołnierze

niemieccy.. Grupy bojowników nie

mieckich: przechodzą. ImJę demar

kacygną, koncentrują się w Opo-
lu, Kluczborku i Chropkowmach
W dniu 4 maja pociągiem nr. 8281 '

- się, WogskoW tym jednakże wy-przybyło 9 wagonów zbrojnych

łudzi z Neuhemer do Katowie. -

Do dnia 6 maja niemiecki sztab
generalny zdołał przemycić na

Sląsk Górmy armje, składającą

cała osławiona

z udziału w zamachu Kappa Bał

tycka Marinembrigada Erckharda

ulokowana jest w powiatach gli-

:* wdekim, bytomskim i zabirskim; -

_ Oddziały 117 dywizji Ernie's/33mm
zostały w powiecie oszczyńskim i
katowickim; Pięć kompanji puł-

ROK(VOL)w

 

memxeckaGomegoŚląska

 

łem zmylema uwaga pograc?
nych posterunków framodsklęń
przetmycam pod pozorem i w fot.
mie transportow zyWnosm rtgi
tak w 'ostatnim czasie 'nadcho
z Niemiec, Wlelkre trausporty hu

raków, . kartofli,. zboża, ku m&—

kiemu , zdziwieniu : ogółu, : wobgao
żupełnmgo braku „tych artykułów
heRzegzy,W. żaś,
pod lekkąwarstwą tych produk-
tów znajdują się skrkynie z wszeł
"kiego rodzaju. bronię i amunicją.
W. taki „sam sposób przewośi

padku zachodzi. ze strony WEB?!
pogranicznych koalicji wyraźna
karygodna lekkomyślność, albo
nawet umyślne zaniedbanie ob@
wiązków, gdyż poza framhtaqm
‘tranaportowy'ml niż już nie po-

zoruje lotowe; zawartośm mm

portals - *.

Dnia 8.maja przybyło do fl-
towie 9 pociggow rzekomo z aw
nością. Wozy hyły szczelni¢ was
knięte cały czaś podaza; ;):—$%-
zdu przez Górny Śląsk. Dopłóto

 
misji są sprzeczne często z nie-

mieckiemi ustawami, jednakże,

d

dy. pe:„pracownicy Amerykańskiego Cze:piero wjedy, gdy naSlas wonego Krzyża, znajdujący się na
froncie bolszewickim w. pobliżu
Kijowa, byli ostrzeliwańi poci-.
skami armatnimi. *

Cały oddział, ' składający się:
z majora B. Mohlera, majora A.

nować będzie zupełny spokój. -

W końuc oświadczył generał, że

'w walce narodowościowej polsko

niemieckiej zachowuje się on zu-

pełnie neutralnie, Kwestja 080-

jest to w obecnych warunkach bnego państwa gómo - śląskiego.

rzeczą konieczną, Komisja ma pra nie egzystuje dla niego zupełnie;

wo na podstawie udzielonych jej albowiem nie jest przewidziana

pełnomocnictw zmienić ustawy w traktacie wersalskim.

 Sekwestr dóbr magnatów łotewskich;

  

RYGA, '11 czerwca. - Od li-

  

Plankera, kapitama Ch. Philipsa
i sierżanta B. Tyree, Wyszedł bez
szwanku.

'szeWicy rozpocaęh kanonadę. Nie .
wiedzieli oni, że w nocy cofnęły,

się przednie straże polskie o parę;

zycji cłowej, narazili się na nie-

|' Amerykanie przewozili lekarstw
wa i przybory medyczne, gdy bol]

ku 51 z Wrocławia przybyłodo
| Ofesta i - "- :mpxero w nocy, po Całoażxennź'm,

. W dalszym ciągu tegoz same— postoju w Katowicach, wozy' of—
go źródła donoszą, iż - Niemcy bez warto i wywpugmzono z nich vm;—
|przerwy zwożą na Górny. Śląsk sko, . ktorego hanbadomęgśła pio

Wlelkle masy amumcgl które ce-~,000 i w, *., .x"

Ostatmantybolszewnckl Moh'kanmna”Krymie.
,.../'«a»; +

  

Ostatme wieści, pozostagące w szybko,walczył przeciw outwo—
związku ze zwymęską ofuemywą'nej. armji, dowodząc pułkiem"kn-
polską, o marszu korpusu ekspe- zaków. Ontozdobył O&rvcyn ->
dycyjnego rosyjsko - niemieckie- Byt potem podkcxmendny‘m Dein-

_ i go przez Czecho - Słowację i Ru-] kina. Ale były między nimi po-
li w akcji Berm-onda, 40 zasekwe kilometrów i pozostjaące & PO-; munję na Ukrainę, wysunęły zno „ważne miesnaski. Gdy Denikin'o-

stkich ziem albafiskich z wyjat-
kiem miasta i portu Awlony, -

 

skom albańskim, , bańskich,.
Dzisiaj albańczycy poraz pierw. z .

: » Stanowisko Francji, skutkiemP roku 1916 & nami wszy | - R A .
szy od roku 54 Panumi wszy którego . nastąpiło zjednoczenie

wszystkich ziem albańskich jest
łotewski zasekwestrował 133 ma-
stopada 1919 do maja r. b. rząd

jątki memskze za udział wascxcxe-

  

strowanych majątków należy do

rozmaitych książąt, xbaronow. ,
bezpleczenss‘tfw9. rała : Wrangla.

I wu na światło dzienne imięgene-. puścił sweszeregii udał się przeto
Konstantynopol na Zachód, Wram

niezmiernej iosłości,
które są zagete przez wojska wło ned !dO'IIIOSłOSCI

skie. ! Grecja grówadzi wojska wzdłuż

Komisarz narodowego rządu al południowejgranicy Albanji w
bańskiego, który ogłosił dzisiaj celu zagarnięcia przy pierwszej
tę wiadomość:meadczfl,ze sprze sposobności połndcnego Epu'u.
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KompletńćZwycięstwo mepodległoscwwcowir-
landzknh w wyborach do rad męskich

--- i gminnych. */

DUBLIN, 11 czerwca. - Osta- z nacjonalisrfa'nii "Angielskimi prze

$ tą *
Aj yu

 

|
Bolszewicki rząd. w Rosji oczekuje katastrofy

niektorych z nich 'do czerwone:

amm,

|

wysłania posxłkow

przeciw Polsce. , Chłopi nie chcą

 

LONDYN, 11 czerwca., - Jak

donoszą szwedzkie dzinniki ze

Sztokholmu - wszystkie urzędo-

we wiadomości z Rosji zgodne są!

co do faktu że chłopi rosyjscy

oparli się rozkazowi mobilizacyj

nemu Trockiego, któremu udało

się tylko w znikomej części wziąć

 

słyszeć o wojnie przeciw Polsce.

Zresztą stan kolei i komunikacji

w Rosji jest tak rozpaczliwy, że

wprost paraliżuje wszelkie usxło-

wania mobilizacyjne tak, -

 

porzucić robot w .polui. nie.chcą _

w <

fnie obliczenia z wyborów. do!
rad gminnych i miejskich w ca-

łej Irlandji łącznie z prowincją

Ulster, wykazuje, że niepodległo .
ściówcy irlandzcy tak zwani „Sin

ciwko protestanckim  ulsterczy-

kom, zwolennikom lorda Carsona

zdecydowanego- przeciwnika jed-

|
f

[

%. .*. |

 ności i niepodległości Irlandji.
Na 699 posłów niepodległości

WARSZAWA, 11 czerwca. -:

Z Gdańska donoszą, że na koniec

 

Maka dla Polski>
._ |

ki; nStagepool” 6,600 ton; „Clear

pool" 350 ton; „Streaf Dart"

4,000 ton ; „Turkestam"" 5,300 ton;

 

PREZYDENT MEKSYKUJEST
©PRO-NIEMCEM, l

 

MEKSYK, 12 czerwca. - Wy-
branv jako tymczasowy  prezy- I
dent Meksyku, Adolf de la Huer-
ta, jest konserwatystą z przeka

nan i pro-niemcem. ó

Jest biedny, a majątek Jego 'ca-

ły wątpliwe, czy wynos: 20,000

dolarów.

- Huertę określają, jako przeciw

mika Stanow Zjednoczonych., |

z I
WALKA 0 NOMINACJE...

 

CHICAGO, 12 czerwca.-- Po

ośmiu głosowaniach na zjeździe

delegatów party republikańskiej,
okazało się, że żadem z kandyda- i
tow miema dostatecznej ilości gło |

gel objął komendę. nadmatkami
wojsk ochotmczych

Jak wiadomo, generał Wlanqel-
jest spadkobiencg roz‘bltkow De-.
lllkmOW‘SkleJ armji, zam'kmęteJ
na Krymie. Co to za człomek i
: co reprezentuje?

Z początkiem wojny był to mło
dy, enedgiezny kapitan/ względ-
nie rotmistrz kawalerji. Gdy pod-;
czas walk w Prusach. Wschodnich
pewien oddział kawalerji ujrzał,
że piechota rosyjska jest silnie
ostrzeliwana przez artylerję nie-
miecką, kilku oficerów - huzarów
należących do najwyższej arysto-|©
kracji, postanowiło zaatakować
ten oddział artylerji. Szybko za-
animowali swych żołnierzy i ma-

Mime ognia dział, kawalerzyści
i owładneli armatami. Wtedy pe-
wien rotmistrz zeskoczył z konia|

: akcji antvrbolszemckxeą,

Takzwana .„anmga” Wrangla
zdemoralizowane . medobxth

womsk Denikina. Liczą one ogó—
dom 15 tysxęcy ludzi, w czem wie
lu chorych Rola tych wojsk mo-
że polegać: jedynie,(ną się;
półwyspu Krymśkleśś£ %;?”

przeciw.
&& f-
«««««

army czerwone; me moze bye

0'e1 liczyć na: zadna,pomocobce*,

nie. - Co: na;;vnęce] na pohmvcx,

operuje poWstanczaq banda. ultram-
ska słyrnnecro Machno, który z&-.
pewnia chłopów: ukraińskich, to

ły oddział kawalerji galopem rzu iw TAogwelw kneels;

cit sie ma baterje niemiecką. -|
bratazmarłego.caraMikołaao,
k51ęc1a Michała.. :.,..., z., 15ę],

Alt na te wąskahczvć nie!

 
 

 

Feimiścli” odnieśli voxęskze ZWwy- wcy irlandzcy wybrali czysto nie maja i na początek czerwca za-) sów. Na czoło wysunął się Low- s

cestwo jak poprzednio przypusz- podleooselowych postow 525, a w ned ® yb st ..Shead Lance" 4,100 ton; „Tees den, gubernator stanu Illinois, 307 ;, radośnie, skoczył mia - armatę, a można: Dlatego wójsk gang-g;

czano. Stato się to dzięki uktado- porozumieniu z' amgielską Fede jest przybycie na ęi Bridge'"* 5.600 ton; Wflflde” gosów, , drugim jest jen. Wood, Wzósząc szpadę 'do górykrzyk- Wrangla: nie można brść pod po:

y wi, jaki zawarli niepodleałościolj racją Pracy i narodowcami ulster * pujących, okrętów z maką do Pol 3.500 ton; .. Brookdale 4,9004 5gg głosów, trzecim Harding 133; nat Hurra! To moja armata!" '|wi@ćną rachubę. Osaczone przez

i wey irlandzcy z angielskiem stromw skimi 65 więcej, czyli rBkiu, „Larboroqglł"4900 tonmą-ton i ,Emstern Babe'! 3,172 ton. głosów, czwartym senator John "To byt" WraxgeloZostal wkrót wojska ' bolszemckle, sąskazane

} nictwem politycznem „Federacją! Pokojowe opamowanie Ds * | son 82 glosow. _ ce adJutahłenmaura, awansował na zavładę :.,

Pracy'', na mocy którego t0 u-|kich rządowych władz w całej 1.4 Strony Q‘ec . :

    
khadu te dwa stronnictwa nie mia

*pr

Is sobie przeszkadzać, ale ~wza-

~ jemaie sobie pomagaé-w nastę-

pujących okręgach wyborczych:

 Irlandji samo przez się zwróciło | Depesza7KrymudoNaczelnflmPMa£
uwagę całego świata na spr:mél dopodobnie dzisiaj.

niepodległości Irlgndji. Skutkiem" WARSZAWA, 12 częrwca:,ryąmkalnegolo Kijowa, przesyłam HOLD RADYMIEJRKIEJ KRAKO-

ostatnich› wyborów nwpodleg'ło—Pręzydyemt parlamgmw tatars le,-łPauui Pańskiej bohaterskije ar-| wSKIEJ DLA NACZELNBGO

(Rosset1BWoś, PrzesnlemegabmetowewŁotwa

  

i‘RYGA 11czerwca. '-Toczą gahmetu Socgahn ziemiami&O

  

 

Minster, Munster i Con- - f .

# ?exmtżra i”;cowincji Ulster nie ściowcy irlandzcey~ uchwyeili w 89 na 'Krymie, Déafar Seid-Ach-| mji w' imieniu Tatarów krym WODZA. się rokowania pomlędzy stronnic dzą. się nawet na współpraooran-'
I z - e wing I h, wystosowat do Marszałka skich, którzy w przeszłości podzie ] t go- ct kiem włościańiskim..

c z „|swoje ręce całą policyjną i sądo. Wet!» W R (® > $ P * Saxe - twami celem utworzenia nowego ctwo ze związ i

fp:mfmłźd'śg ŻŚF'DŚŻŚŻUŚŻŚŚŻ “mfg t3:de „;) bany; filang'i Piłsudskiego następującą depeszę|lali wielokrotnie chwałę Polski, ZLOZONO GO NA WCZORAJSZYM gabiietu. Dotychczasowe kandy- W danej chwili najwięcejdojse do Z mic r 4 A +.. ve 2% 4 +-. N - . 3 G | M
1 news ! P ”__—___g— € * „n powodu Waszego wejścia try życzenia i powinszowania'', KRAFG§O$ED§L}I;T. ie * Rad ldatuxv Berga i Samuelsa na sta- pomadala dotvchczagowv praw—___

AQ . - osiedzeNi© nowięko premjera w obecnej fa- jer Ulmanis, minister mą

  

   

  

Miejskiej prezydent miasta Fedoro
wicz otworzył wyrażeniem imieniem

Rady miasta Krakowa Naczelnikowi
Państwa w chwili powrotu z frontu po

no objęcie stanowiska pndwkxe świetnych zwycięstwach najglębszego

tarza stanu ministerjum * spraw hołdu i czei oraz dowódzcom i żołnie:
zagramtznuh po p.. Polk" H. Pweł”ma army wbcbodnle’) uąwmtgzm

Gibson odmówił, wyrażające chęć wdzmu z powodu odniesionych zwy: !

powrotu do Warszawy, - u-z...„w.Sktok OZYTAJOIE ""NOWY ŚWIAT!NajświeższeW:m

granicznych Majerowicz i timi»---
ster sprawiedliwości Pawluk. C- - --
Posłowie letgalscy nie ma.”Okraj
ślonej linji polńvmneg i przy for-

mowaniu, gabinetu nie: - 84.,brali
w rachubę

lae rokowań są wykluczone. Bar-

dzo poważna kandydatura wysu-
nieta została w ostatniej chwili:

kandydatem jest Czakste, prezes

konstytuanty, wątpliwem jest jed

nak, czy podejmie się formowania

Napad. Niemcow na Polaków w Kwidzynia.
WEDJYN 11 czerwca. - Uz- uczestników pochodu odniosły ra-

brojone baudy niemców xwpolm? ny, wielu zaś ciężko pobito, Wez)

% policją giemiecką dokomaly nge wany przez komfsje koalicyna od
padu nadwyielkki pochód ludu pol- dział bersaglierów energicznem

skiego, zorganizowany w Kwidzy ) wystąpieniem pmesakodm dal-
piu w dwa 10 b. m. Z poipod szym ekscesom.. -, ©.._

P. Gibson chce powrócić do Warszawy.

WASZYNGTON, 12 czerwea.-
Paryskie wydanie „New York
Heraid", domosi, że przedstawi-
ciel Stamów Zjednoczonych w Pol
see, p. Gibsonowi,.zaproponowa-
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. wychodzi. coraz wymmm; na Jaxx mgłghxm taktyka na:
szych przeciwników,. T Vlezmv% Czeki, (Tam do. wywo-|.

(uwhy unic-łania: na terenachtychstang takiego,

   *a" Ta'TMlm od: pbmWSLO‘} 'thisIII: prze-
ciwstawlała siępicblwvwm jako sposobowi

 

z dane statystyki urzędowej z czasów. przedwojennych,
wdumy/uałV' na to, że większość ludności obu tych kra 

 jest wodklem również w najwyższym stopniu niepo-
żądanym. Agitacja plebiscytowa, choćby: nawet pro- 

musi wśród ludności wprowadzić zamęt i dać w re-
zultacie rozgoryczenie'mniejszości. Do wiadomości jej

 

”ii-v

tow w Cieszynie i na Gornym bubka, uwagi, tego ro-].

„W miarę jak się Zbliża termin pleblscvtowna te-
renach spornych między nami a Niijemcami i*Czechami|

Ino/Inni miwowe lwww.»wmęuowpląwy, & dflprmmr

nięcia kwestji. Na obu Śląskach nawétfefidericyjne|

jówjest bezsprzecznie polską. Z punktu widzenia spra:|-
wiedliwości zatem zastosowanie plcbxscy'tu było u- ¢
chybienicm, a z punktu WldóCIlla porządkui spokoju|

wadzona była w sposób jaknajbardziej kulturalny.]

Tr
FA

  7~3* to *T 7TV ®.Tj -

mmapałąka czuła sięźmmzoxm zgodźhigłęna plebl-
seyty. Postanowienia ó uch włączeme były do tekstu
tralxgamw, zawierających, dla Polski żdołww: wieko-
wej wagi - stwierdzenie jej niepodległości. Prz/edi
tym „udnie/vm faktem › ustąpić na drugi. plan: mu- '
kmh wszystkie inne kwestje, choćby pierwszorzędnej

; wagii 01)ng narodu przyjęła narzucone nam plebi-

+:; M „£
wdm dokładnie czyścić powierz /|
chnię wszystkich zębów i
Zmniejszyć ilość bakterji choro: |

:, botwórczych do minimum..

Najlepszą metodą czyszczenia zę|
bow jest pocieranie wilgotną szczotce |-
czkę umaczaną w proszku lub masie:

do zębów, najpierw wzdłuż pionków a 6
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Paszporti
Sprzedajemy Szyfkarty po co

mack kompanicznych, na wszy-

V.I 2
1

| scyty. z. uczuciem. krzywdy - ale zgodziła się z ich następnie z góry na dół. Tym sposo /* #tkie Hnje okrętowe. ApLUkag@ ,
%., kQłnŁS/mybola. bem wyczyści się w szparach między ;- MS paszporty wyrsbiemy bes" -E

... Tymczasemcóż się ukazuje. Oto 01, dla których . i przy dziąsłach, gdzie zwykle W * płatnie,
plobwstv bxł'v' uątępstwemwhłbmcvi 'Cześi/ rozpo— majwięcej pozostaję

.

osadu

-

z pokarś . mamPIENIĄDZE
Należy pamiętać o tem że gry.) - @@ dziennym kursiedo(muffinodrażu systematyezna it eclu ich umre—Anam C ¢

pokarmy przeważnie, trzonowemi. FOLSKIEJ POCZTOWEJmadman“ JELLHH’LOMV‘IC’Ladź Spo—Johan) DźZiŚ' akcja za _ :iteh xx'xéhda w ten &D&G-››› ze pod ' pozorem "”Itdeji zewu należy te zęby najlepiej czyścić, KASY OSZCZĘDNOŚCI,tylko przednie, jak czyni mele Kudsies do osób prywatnych. Do-plebhwtum;przeprowadza"kie płanowożanarchizo<'* ear„ wanie no ny h f ¢s > - ¢ i ~ staresamywiasnoreczene podpigya die tareńów spornych, w celu stworzenia takichwaWii/053 "&&”ędzv zębami i przy W w rę
dmęJach części części pokarmów są #

runków, w ktwwhbvwkmezemg:tam wojsk czeskich' RA Książeczki A
e , szyk! , i ki ci procentowe i pła-

(fizy mŁUHHleŁh IHOOłO NM: xxxdac ubpla“ lPdh“10310111najpierw rożsadnikiem bakeyli a na: simy 4 procent odsta.
Jest to z jednej strony dowód; że tak Czesijak Niem- stępnie gmijąc powodują psucie i wy W Wrpuejkie informacje" udzielamy
cy nie..mają żadnej nadziei, by plebiscyt mógł dać padanie zębów, dla tego też dbając o § / - Bezpłatnie, ' -
wynik dla nich pom}hInV Z dmgm] W'slxilZUJCto nA.swoje zdrowie powinni czyścić zębypo. Polska Potrzebuje Pomocy!

"fakt niewątpliwy, że tymczasowy zarząd terenów ple- każdem jedzeniu. ąbiscvtowych nie dorósł do swego zadania. STANDARD BANK
Ztego stanu rzeczy Polska" wyciągnąć / winna | - Dawniej BANK LEDERERA

AVE.B.ROG.4!=-UL. NEW YORK,

wł,?
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UPRAWA CUKROWYCH BURA-

KOW W POLSCE.     , wnioski- i zastosować odpowiednio swą taktykę.

Więc przedewszystkiem: Plcblscyty - chętnie
czymiechętnie - przyjęliśmy; musimy więc w dal.| WASHINGTON, D. CG - Przedwojną najważniejszymi rolniczemi ar

  w okresie agitacji musi dojść cały szereg informacji
tendencyjnych 1 fałszywych zarównó tycma’ych Slę
położenia, samego krajw, jak' też i które spór
prowadzą,,Musi być rmwm'r'h na szalę"mnóstwo prze
widywan 1; horoskopow, które,
się sprawdziły, muszą po rozą'łrzvgwwcm zaprawy dzia

 
Woj. wa ogłoszenia nie młp.”!!!-

f Rękopisów nie «zwrzsa.

 

 

 

 

Prasa. wPolsce zaznacza o wzmaga ujemnych,

ni@ się antysemityzmu w Niemczech.

Jeduo' z pism npi opierającsię na

trddtich bez&tronnych j poważnych, |

takpłsze:: ' |

- „Fala. antvqemxtyzmu obejmuje -.

eeraz szerszemi . kręgami państon

niemieckie, przyczem Niemcy zaczy |
mają śwóją. akcję planowo i używa

ją dotego: sposabów : nah-(mnmit'|

szyelt i niezmiernie ›ehamkterysty

eznych. -

. @dezwy: antyądowąkw niemiec:

kie są o: wiele poważniejsze: od na ,'

choć i tu - i tam można-!

ogzywiścię, wyknyć cechy wspolne
Jub pokrewne. Niemcy fiprzedewszx|

stkiem zwalają winę swoją przegra:

ne$ na! Zydów. Biedni, swoją drogą,|>
sąci Żydzi. U mas zarzuca się im.

germanofilstwo (i. nie bez racji),'
w. Niemczesh --- pracę wytężoną w.

zapewnienia zwycięstwa. Koali!
cji. (zupełnieniesłusznie). W jednej, ›
x odeaw wiemieckich (które dotarły

aż do Bielska i Białej u nas) czy:

tamy, że Niemcom wyrwali z. rąk

zwycięstwo nie tylko wrogowie Z6:

wnotrzni, z któremi poradziliby so:

bie ostatecznie, lecz że przyczwuł

się. do: tego: przedewszystkiemwróg

wewnętrzny. „Ten podstępny wróg

przywędrował z Azji, a z nim poczę

lo- się szerzyć zakażenie duchowe. E-

topyW zaufaniu daliśmy mu przy

talc Ale. skutek. byt

ten, że „miecz .niemecki zwalczony
zosłał piórem: żydowskim i o tem

nie powinien zapomnieć żaden Nie

miec". Odezwa wzywa młodzież

niemiecka, aby. umieszczała wszę

dzie, gdzie tylko się da napisy, że
Żyd w czasie wojny świątowej zdra

dził haniebnie Niemców, a wierny

był .. wrogowi. Niem:
cówn , on

„Pokój zniszezenia. |der , Vornicht
ungsfriedo) --dziclem żydów"? -

na- wsezrystkich,

drzwiach „i, ścianach. domów. żydow

każdym kroku: &osauknvać Sigskutkow
oraz krzywd: t

_- Co sig tyczy )Mazowsza i. Warum, oraz. Spmza i
Orawy, pozornie.plebiscyt wydać tam się może Srod-
kiem bardziej uzasadnionym,ze wzgłędu na niski po-

ko. pozornie. Trudno: gest hvzyv na to, by agitacja ple
brscytowa rozszerzyław.ciągu paru zdfowe

łę panował ucisk namdowmom‘wy T tam tatent zna
«-

gnięcie sporu. .
Plebiscyt może być: środkieliwskazanym tam

gdzie sig ma, do- ezynienia z narodowościaimi, które
who eałosc nie są: jeszcze świadomymi swego: istnies
nia o tyle, by fakt: ich-odrębności: był (Rafwezystkich
niewltphwvzn. Może: on : zatem: mieć :: rax „xstmmua
na Białej. Rusi, alboi na Ukrainie;.- na: polskich
kresach zachodnich first jednak. mkodhxxa anomalja.
. Mimetakiej opinji i takxego przekonama (Wpła-

uiscvad 4rg *
miosło Fichte opowiada, że zydovri
stwo jest silnym państwem będa

cym na stopie wejennej ze wwzvst

kiemi wokół i t.'d., i t: d. =*

;*Po: P. P‘ *&.

 

First Naiwna! Bank w Bostonie.

zawiadamia Główny Kemitłet. że ks.

A. Syski zakupitsbondéw polskich za

sume

V/Ę%p ap 5 »

Mnóstwo przeciw żydowskich

zdań, mnóstwo ludzi, z eałych bi

bljotek - skrzętnie wybiera~z - praw*|

dziwym niemieckim pedańtyzmem

- to organizacja, która rozszerza

w Niemczech agitację antysemicką. |-

Antysemityzm. w Niemczech - reś:|

nie. ""

+ire (44).#
> P. Ps p

poo
hot & 'In §% „a &+ >
Ah \

GRUPY ZWIĄZKU NARODOWE

GQ 1395315111369 POPIERAJĄ .
BQŻYCZKĘaa Fv +.i

 

Zastuguje na uwage fakt, ze-0 falil
antysemickiej w: Niemczech ma nig pit
sze prasą amerykańska:

Hmm Główne ątrzynmło telegram

[od Grupy 1926 Z. N. P. w Daisytown, .

rPu z wiadomością, że Grupazakupiła,

'bondow polskich za $2.000.

Wiemy z prasy, że już wiele Grup.

Związku N. P. zakupiło hondéw pal:

skich za różne =sumy 'od. punsct do:

larów do paru tysięcy. .

Gdyby wszystkie Grupy ZWM—zku N

, Dgedpoczenia i innych organizacji
polskich (poszły zą tym dobrym prey:
kładem, większa część pożyczki była

by pokryta wyłącznie. groszem. zbioro

Swogegn. czasu ›były/ coprawda -

wzmianki, ale krótkie w, przeszły bez
echa.

W kmdvmraze,Jak duje cię ceraz

bardziej widzieć, to polityka żydów |
ska. nigdzie sukwesów nie odnosi. -

Sjonizm, dzięki wrogiej. . postawie!p
Arabów w Palestyne,. nawet z. pomocą

Ary-m, teorją pozostaje.

A prawa mniejszości ;ppzostang zape

skieh;! Sporządźcie sobiestemple(z "° 24 | wb. wym,, należącym , do, zrzeszeń. .- Nie
takimr napisem) i używajcie je poto, -, 'I wieleby: pozostalo do, zxoblemnfi 080°

aby krzyczeć o tem na cały świąt i * P P P bom prywatnym. x

wawie tow mózgi, wszystklchNiem „. 244 3,4 e £ <5 -|- Mamy, nadzj ie. „. extatmnh
j 7y €*?ców" '{dniach kampani,)wszystkie towarryst

Z miesłwhaną zac:ekłcbcu) zwra: ' wd, grupy, gniazda i oddziały polskich

cają się autorowie, odezw przeciw.AWWIN OPOLSKIEJ PQ organizacji spełnią bez wyjątkw swój '
prasie i. dziennikom żydowskim,- BYCZCE, +5~~. jobowigzek dobrychPolakéw i umiesz
którym. zarzucają, że byli i sq ha' : $. 'vza „swoje kapitały. w. 'boudach J?
nłebnie przekupieni: przez państwa! Główne Blum POZYLEkT POISkleJ 0 stwa. Polskiego.,, ,
koalicyjne i trzymano następujący list- od ;Prankli / Jest to (lulu-a pewna,lokata];;;-73,90,

Pedantyzne niemiecki posuwa się, 14 Dy›Roeosevęlt'a, wmęąkmtaxm Ma sząca dobry procent, 6, odsta w dola:
do tego, że wskazuje na barwę pa: 'rynagki. y Art. w |rachi w. dodatkuświadczące dobrze o
piem. na którym majwbyć drukowa| „Wysiłki, mkw Polaka czym,abvdychaobywawłskxm calego zna-sze
ne uletki przeciwżydowskie. - Ag trwalić swoją niepodlogłość, i posta" nia.. ,

więc, (barwa. która (mawska- wić ją ma silnym fundamecie, zuąługu! Fauna,;po ramkmęcmkampanipo
zywać Niencem : na „śmierć mime ją na sympatję i współdział jej przyszwzknwc), ludzw hędą pvtm która or

ray. niemicekich,;. barwa 26ita . ma jaeciół w: StanachZjędnoczenych., Pot'ganizacja polska, jakie tumany
przypominać złoto, którymprzekwu, ska mie tylko dzielnie walu) o swoją jaka grupa posiada bondy pul—:km--
pieno żydów, działających na „kołwłaaną przyszłość, lecz- 'wwwmdczn Do- takioh towaru—tn które będą się
dę. I istotnie na mieszkaniach ży prawłuvę całemu światu przez Mhz:maw mknme posiada nici | bondm»

dowskich nalepiane są roznobm'wna' mywanie fal. anarchy, które grożą pol-fine} porvm'kl clhigture będą się gar

kartki o treści antiżydowskiej, lecz, zalewem Jej wiara w 'swe siły nąć owi eztonkowie. :Aod takich zrze
o dziwo! - Treść tych maleńkich i śmiałe wzięcie na swe barki wszyst: g—zoń, które się okażą obejętnymś na
karteczek w niegem nie przypomina: państwowości mogą słu głos 01%qu ludzig będasigzodsu}

agitnegi, którą u nas uprawia np. żyć za: przykłąd: wszystkim nowo:pow wać.

' stałym państwom. Prosi ona. nie o mi: j “upeszcie wxęe Sz. Towarzvvątwa, -|
WA kartmwk tych pryemawia krót fosierdzie, Jeez, o kredyt bmnusowy dla, gnmnhr, oddnałv i organiza: !

kiemi. zdaniami: Marks, Schopen,1&kupmmu małerjaów potrzebnych Jej (~,? Pomagajecie Polce # zduhusn;

hauer, Paul de Largarde. Cour d dla ożywienia *niszczonego przemysłu cie dla sebie. rekord: patrjotyeznych

(Sittenfeld), rabin |i dostarczenia. pracy Jej dzielnemu, lu „Zrzeszeń polskich na. wychodźtwie.

Mpman, FEpltz Thor,.Fichte, Napo l&m” : . is s zzz

. Mówi Schopenhauer, „Pokrycie takiej pożyczki będzie naj;

Pgdn nie <q seklą religijną; lęcz bardziej praktycznym dowodem sympa,

nawą, Vąpołean raz glosj, ze żydzi tj1, Amery kans Wi . UJ))? Czyś jużkupił Bond Pol-aka” Pozyc-
sq szarańczą, innym razem, że nale dla wolnego Narodu Polskiego. (ki Państwowej#

ży im raz na zawsze zabronić han Washington, D. C. 9 czerwca 1920.! Jeżeli tek. to kup drugi.

Iw,pk nieuczciwym rzemieślnikom | Franklin D- Roosevelt,
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choćby" najzupcłme[

łać na pokonaną: mmegszobc Jahn sugestja, . każąca na]

ziom uświadomienianarodowem tych krajów. Ate

usiviadomieme narodowć tam, gdzie przez wieki ca-|

cznie lepazem byłobysumienne przeprowadzenie sta-
tybtykl narodowosnową]i na:1c]'powstżnne rezstrzs|

, ska prosila cię o pożyczkę. Widziałeś przy.~ wybieraniu metrgki urodzena

) i

Jeżelińś jednakdotąd nie «pełnił (sweNW..mao godzinie 12-ejdamn i paucin się zębów należy pa

"- sięupowakyienia naree" Assistant Secretary- of the Navy! 'go obowiązku względemPolski,

Praca ratunkowa w Polsce jest &
gromnie utrudniona z brakinajpotrzś .=- szym, ciągu .prowadzlc akcję do nich przygotowaw- tykułami, uprawianym na wywóz w

czą *- tak. wśród samej ludności, jak tez i na polu j + TPf Polsce były nasionai rośliny strączko|bniejszych artykułów . jako - td - fywno
! dypłomathnom, - a. to .w celu. zapełmema. sobie we. Artykuły te głównie były wywo ści, opału i ubraniaatakże z brakij

;Jakllulbpl'łmlCdanSZYCh warunkow samego pIBblSCV żone na zachód a i dziś Polska stale możliwej komumikacji, tych trudnnśgiż£ . tu. ;

 

uwozi ilość cukro|same towarzyątąęąqdobmczrynne Iwś"

wych. buraków. W sezonie 191910’0‘1am nie sq w sum? i aby nie dept;

amy ze strony naszych przeciwnikówna niespodzian roku. po pozostawieniu odpowiedniej, cić rozszerzenia sję tyfósu - komu/gi
ki, najdalej nawet idące. Możemy odpowiednią pro-.ości na swoje portrely, nasionJM w przyszłości -pomoc Rząd

* «skawabyć zmuszeni do użycia sity - w obronie tukrowych buraków wynosił 14,000 pu Państw Wschodniej Europy, :rch »
Kor otOMOL" § 4WWE OP. Poaotome wojskowe, wst koniecznem już dziś i pmvhrgme Moly eseicigwe zoster
dniem każdym będzie się stawało konieczniejSZeB). |g zniszczone przez mrozy. :-

- : Poza XVbZVbtklenl inneni' będzie: to argumentem Po specjalnych naradach 'w Mini| wyu'załosłonko zpm --
najsilniejszym. tak dla nabavch przeciwników, aksterstwie Rólnictwa postawiono wpły| chmury,
›fC/ 1 dla lecln‘ClxlCh TOZJCHICOVV‘ ktOI‘VCh obudzx Z O- wać na zwiększenie uprawy. cukrouvch' oblalo światłóm: (WI'OCIY i (10ng
pwszałosa i skłoni do: tego, by dołozyh ze: sw€] buraków a dane statystyczne wykazu blaskiem powlokło doliny"i ”OTK

drugiej jednak strony przygotowanibyć mu-

„H
i

W
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pxjg;

. strony staran ku rozstrzygmeelu spraw droga poko— ja. że w roku bieżącym płantacje bura! i wód ogromy: i
- jowg-- nie zbrojną." „ków: mogą być zwiększone :o. 25.000-Do wnętrza chaty zajrzało WI?“—
W jakiekolwiek sumienne i chociażby tylko - pozor,(morgów. : £. 3 śniaka,nornne-

nie przyzwoite załatwienie sprawy plebiscytów, zdajeRAPORT 0 SYTUACJI ZDROWOT-wzrokiem. objęło mhm”?W?"

 

się, 26 nikt dzisiaj nie wierzy: Co. wyrabiam ezes: icol NEJ W POLSCE dzarza- da: ;
vi(mcy-to rzecz wiadoma, ::: Armes. b gmza' ovale

Ale jedno jest pewne, że Edy Polska zakonczv zwy- | WASHINGTON, D- C. -- Na pierw płaza. i"”
ciepłem obdarza.cięsko wojnę z Rosją, wtedy zmieniątaktykę w Pradze. szem posiedzeniu Rady Zarządzającej pr pol

i Berlinie. Jedyny argument którypowstałdoostate- Ligi Towarzystw, Czerwonego Krzyża, Dębom POtęmym i drzacy”
(*zncćo Tóżstrzygnięcia, jest to argument siły.. odbyłem ostatnio w Genewć, odczyta. osingin..' ny zostal raport o działalności tych dało zielone o oneze błvszeząęęTko lic „ ny* zos p p g
uc 4 ztymtył—O 1C7ZYć S“:** S)tuacll Obecną],31]qu Cze- towarzystw we WschodmeJ Europie i zesłało polnychna wianki - -. /sii Heza sig lenny : + wb Pdigce. ' ;

TT z 0 duałalmamTowarzystw Czerwo kwiatów t $1 e
mum}was głuchymna Włos Matki YSIĄC

nego Krzyża | w Polsce raport podaje
! wołającej. do „„giebie, o, pomoc pqpmlw port. podaj N1W0tm rodzagnqym t pustym:K&&UNIKA'IY. następujące szczegóły: W maju ubie
się. natychumst „Spiesz do banku, - # ugorom

! FOREIGN: LANGUAGE: GOVERN: głego roku została wysłaną do Polski a: baal. .
do 1, wogu -Kimmy: (It; ;wegc; M * TION komisja :]ekarska, raport której otrzy hojnie ognistych promieni.; użyczą

pro oszcza i żądaj zaraz bondy Pańs HIIT; t: INFORMA
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L suycus io SBBVICE: -.... „mano w wrześniu 1919 r. Ponieważ wa, laskom mfoebdzll'enczymi , prasia-›
'fm P0131513ng “5.900 a, :]efzeh mie mof: <n"%f“Ininkton;; DsG&A- runkl zdrowotne w Polsce okazały sxe' Tyn; 0 (glu R19 {i ś

:)” waxxśmh miru? 515863 sumy',”i ts Panik Bureau. ”miast straszne. przeto Liga zaapelo złoci o 1624. -
up bond choćby za „%*%

wała o pomoe do, wszystkch Towa: Po JOW/"kad!i ‘a (~l—3160190370!)-

reystw Czerwonego Krsz. W odpo:j.
Pamiętaj, że knmpanyu pozxczkowa 1mm”2mRt, New:Yom Giby|

radośnie, -

  

wnet będzie zamknięta i że po, kampa 'wicds no ten n el otrzymano natych piach i karnym aro aah*nji będą w Ameryce tylko dwa obozy, POMYSLNY - EOZWóJ DZIECI A Pe, 9 u ustych P S
. , " PIELĘGNIARKAZDRQWIA , miastową pomoc tak w gotówee Jak ij - rozpala,_ -

gm; ";dIf“? po???l PM“? * 1:0" (w nautrze, Suma jaką Ańgielski Czer z kwietnych kObIELeUW łzy spun
ami Państwa Polskiegoi polacy" bez: N wony Krzyż przeznaczył na W lltosnle ousnaso i

›bondów. Tych pierwszych będzie więk. WASHINGTON D- C - Pielęg:: I na pomoc} f 2-4

 

w Polsce zostałą podwojona . przez :
rząd Angielski a Amerykański Czer
wonyKrzyż, który: już prowadglł pra

MB cę w Polske na wielką skalę,, 7WlękaV

Jeszcze takowąnaprośbę Ligi. Znacz
* ne zapasy lekarstw. instrumentów chi
rurgicznych, ubrań i żywności Lostałv |
vvńane—do Polsk: zyćł~

i świeci Zdal'a-a -

'Nałoże - w dzbie.ambra? wą
ł choremtn "-
[promylknadzieii udcisk śle bratni
Ila blade rzuca: oblicze zmariept

: - uśmiech:«ostatni:. y

MarylaChybcrwaka.

szość i. będa oni uważani przez wszyst)niarka publicznej zdrowotności jest
kich - polaków i amenkunon - za:mwmez pielęgniarką ponwéfnego reż
dobrych polaków, za ludzi, którzy do: WOJW Wzrostu dzieci, ponieważ (Imac
wiedli swego. patrjotyznnuczynem. i po: małce: objaśnienia:jak mia dbać o:
mogli Polsce w godzinę potrzeby. -_ bie.przed przyjéciem dziecka na świat,
Tych drugich, co nie będą mogił po + 9dziecko. po jego urodzeniu zapobie
każać,; że posiadają bondy, polskie,lu:ga tym sposobem możliwym komplika.-
dzie będą: lekceważyć.: cjom-i dopomaga że dziecko przycho:|"
„Co mi to za Polacy" będą mumdz: na.światzdrowe i wzrasta normal

„Poską pęmxłaith 0. 190.43":szh a,qm *
odmowa).!* , Plelęgmark;nauuv matkę Jak ka
Wstyd zbędne wtedv kazdemu polapax, dmcckq, Jak zabezpieczyć jego 0°;

km, co nie będme mm}w. swym domu, ezy zapalema kiedy Karmić i. Jak dne

w swojej kasie; czy biurku bondu. pol: 'cko!powinno. spare. + *
skiego. Czem się wtedy będzie taki Poksze onit rwnxgz, mk uszyć:ubram
eczlowick tłómaczył przed swoimi sąsia ko dla dawała, które=byłoby wvgodne
dami, kołegam], przyjaciólpy ? - .* zdrowe: 4 nie. sprawiało..matce"wiele '

: Żadnych tłómaczeń› żadnych :wyble kłopotu. Przypibyuje ona. aby urodze":
w nikt słuchńć nie- będzie: nie dziecka zostało zapisane w książ:
-- „Wiedziałeś bracie o tem, że Pól: kach nuastowyh aby w przyszłości,

   

     

  

   

    

  

  

*MamyzaszczytzawxadomlćWas"26odTOIE""B
tego, b. r.. wysylamydo Galicji jakoteżdocałej . J
PolskitylkoPolskie Marki, gdyż tego wymaga
Rząd Polski. - Pieniądze wysyłamypocztą i tele:
graficznie po najniższymdziennymkursie, jak naj
rychlej, najbezplęczmeg i pod zupełną gwarancją..
Spleszcxesię z wysyłką pieniędzyswejrodzinietek- |
też do krajowych bankówi Kas Oszczędnośch gdyż W
„ktrś idzie już wgórę. - Przyjmujemypieniądze, . ff;;
'jako depozyt na procent.-Sprzedajemy Szyma:

/ ty awszystkle hme. CHE ,

EMĘTH

|
!

ogłoszenia w prasie; słyszałas co-mé6" nie było kłopotu.:

wili mówcy ma wiecach; był u. ciebie. Pielęgniarka publicznej zdrowotnoś

›ezłonek Komitetu Pożyczkowego; WS ej zawsze: jest gotowa do dania objaś
jaśuiono ci że to mie dar, lecz pożycz: nień matce co «do karmienia, dziecka,

ka na dobry procent i pewną lokatę» ato-"somue do rad lekarza, opiekowania
Wieędziąłeś więc wszystko, anie spełni: się dueckxun, wazenia mierzenia i

swego Świętego obowiazku!1'* przygotowania: do oględzin lekarskich
w.«tu! cię będzie i chciałbyś schowam _Owiedza. ona stalei regularnie, dzia

' się pad ziemię, Będzrew szukać wtedy '

%

 

TAN NEMLTHPres ~ [whorl 43w wom:okręu; zwracając bac/nn ( 11 o
bondńw polskich pó niewezasie. Szu:?;agę na: rozwój«inetka, dame mdx MAINOFFICE: pią BRANCHOFFICE'Kaj.ich lepicj zaraz. Kup tyle, na ile JFK postopodwat 'Abecko zaj «hue;\10Bast22nd Street "*~ "*C 1597- IndAvb

 
cię. będzie stać: Pieniądze twoje będąMa wraku chorobę1 ?daJe ra)
pewne, a i procent będzie doskonały, dy pódczas jzebkowania,j ›odłączenia .z
dwa razy:wurkv,A ma dotąd dostaJesz , Gdy: dziecko beth-ośn'e pielęgniarka
od banku ,. £ 4 mwmw £]de „matcę rady jak dziecko ,

Spiegz ”W, "Karmić i/ ubierać! A' jaksię niem opieka
I;”HLH pols wać: aby rosło zdro'ńo i , rozwijało bug,
4 03%@ntmobug "normalnie. [~ - i

Główne zaś: zadanie prelmnark: leż
ży: w odwiedżaniu: poszezególnych mie .

szkańców i dawania na miejscu rad i '
'obmsmon txcząexch w; ydxpwxą i o: ;

i
|
|

NEWYORK,mu?||

DR. KAUFMAN żyjący od20 lat. pomiędzy 5,0105”:”If“
cy dobrze życie jej, i choroby, którym esq».

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób I'l-
- czysń i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA, PRUOi330mm

, REUMATYZMU, bol serca, krzyżówy zawrót głowy, NERWO: -
' WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMORQIDY,alf

leczy ;baz noża i boleści, Przyjdźcie do DRA KAUFMANAze wszysto=
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy. PR:
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZEB
leazy tych tylko, których osobiście bada i leczy swą Włam.”mim
nie przem Pocztę.

DB. KAUFMAN, 111 E. 7th8t., 115mm :
C opis ~~(QbokWW”;św..Btanitlhaus.B{Md -:-<.

% maintanancmofon rane. do 0 więczór._ww
9 rano do 2 po. południu,.Telefon:,Oschard626%,.

 gó - i "

%.

SPRAWYKONSBŁAW.
BIURA KONSULATU.

Polkag'o mieszczą się na 3-ej Ave.,
! pod nr. 993-955 (róg 67-ej ulicy).

Urzędowe.odmny przyjęć codzienie
od Nie; rape do l-ej po pełudnii,

~piedziel i świąt. W soboty |

e mrg?IK
mocy! #
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pieki dzieci,

PIELĘGNOWANIE ZĘBÓW.

WASHINGTON, D. C. - W- celu *

zapobiegania przedwczesnemu wypa:|

rmgtaé‘a dwaehgłównychzasadńch > E

wen .
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Siapnmwe
amobójstwo

YSIĄCE ludzi popełnia stopniowe samobójstwo bezwiednie. Trujące i drażniąceksżadniki tworzą się w naszym systemie.. nawet wtedy, gdy jesteśmy przy jaknajlepszym- zdrowiu. Zdrowy jednak żołądek odgrywa rolę.- » wiernego stróża naszego zdrowia.11 Jeśli żołądek i jelita (kiszki) działają regu-larnie i dokładnie, to niestrawiony pokarm do-staje się na zewnątrz w oznaczonym czasie i« nie obarcza ciała truciznami,.* Jeżeli jednak istnieje ZATWARDZENIE,wtedy niestrawione pożywienie zostaje w je-*! jlitach, wytwarzając w ten sposób znaczną i-ur 7! losé trujących składników, które dostają sięok 3 do krwi i razem z nią obiegają całe ciało, do=: prowadzając truciznę do każdej cząstki orga-nizmu. Wynikiem tego działania są różne cier-b: i * pienia i choroby, które jeśli zaniedbane, niszcząciało, a w wielu wypadkach działają zabójczo.| Ofiara taka popełnia stopniowe samobójstwo.3 ZATWARDZENIE jest niebezpieczną słabo=- ścią żołądka i jest grzechem przeciw ciału. -i Gorszem przyzwyczajeniem a mawet zbrodnią
' przeciw naturze jest ciągłe używanie pigułek,

rycynowego oleju, mineralnych wód i soli, ja-
kie zmuszają jelita (kiszki) do wyrzucania nie- '
strawionego pokarmu. Takie gwałtowne środ-
ki nie leczą ZATWARDZENIA, lecz owszem
robią z niego - przyzwyczajenie. Nie chronią
więc nas od stopniowego samobójstwa, lecz
przeciwnie pogarszają nasz stan, czyniąc sla.
bość żołądka chroniczną.

. "KALWARYJSKIE'' Wino Lecznicze nie-
: tylko może zwalczyć ZATWARDZENIE, ale

jednocześnie zapobiega nagromadzeniu sig
zguiłych resztek pokarmu, Czyniąc takie stop

[o _ _ niowe smaobójstwo zupełnie niemożliwem. -
| "KALWARYJSKIE Wino Lecznicze jest le=

* . karstwem, które pomaga naturze w jej dzien.
nej robocie przy eczyszczeniu jelit.
Ponieważ wiemy, że ""'KALWARYJSKIE"

wino jest takiem jak piszemy, przeto zwrata-
my pieniądze każdemu, który udowodni, że
tak nie jest. Czy możecie żądać lepszej gwn-

rancji 1
Butelka kosztuje $1.50 i 6 centów podat-

ku. Do nabycia w aptekach, u naszych agen-
tów, lub wprost od £abrykantów- -

D. WRÓBLEWSKI & C0.

196 Sast 4th Street (N.S.) /

New York, N. Y.

Is
mmo

ine
nat

em

<

~wr
e

z
r
z
e
r
a

son
Wód

IN

 

  

  

 

 

 
 

|

  

!

i

 

|

|i

|

|

h
%

|

|
|

|

  
 

  
  

 

 

SPECJALNA UWAGA!

Niniejszem zawiadamiam wszystkich, których to zainteresuje,

że z dniem 15.g0 CZERWCA, 1920 r., przeprowadzam się na

adres 702 Front Street, Dunnellen, N. J. i dlatego proszę

wszystkich aby zgłaszali się po swoją biżuterję, zegarki i t. p.

  

 

urzędowe wiadomości z Ro

chłopi rosyjscy./loparli się rozkazowi

6 UKRAINY.

| nowania hetmana ukraińskiego.

|| ca - Ostranice, ztenmianina z połtow:
|| skiego, mieszkajacego. obeenie w Berl

| skowei dyplomatyczne koła angielskie

Ifmelkuh szans.

H rr

"»6w'"', opartą na bogatych obsbarni: bk-lWO i spółki.
kach ukraińskich. Wodzowie tej gmp? Byłoby zatem rzeczą, wskazaną usta |

| Niemcami.

We batumskim, dodaJe e kelonji polk

takie.).

|
.cae

lfavhowm

mlerze

Sy 3 „ hal w na -

--- ww ó w Y "- -

 

 

| OPÓR OHŁOPÓW ROSYJSKICK |

PRZECIW  MOBILIZAOGJI -
w #

Szwezkie dzienniki twierdzą,  że|

4ji zgodne są m_dolfśxktu, jakoby":-

mobilizacyjnemu, Proekiego,, któremu
(mdało się tylko :|, znikomeęj.„cjęści.,zk
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~~ BONDY Palme] Pozyczki; Państwowej,  naby-
wać można codziennie od rana do 10-ej wieczorem w
biurze Komitetu nowojorskiego w Domu Narodowym |
19 East Sma ulica, St. Marks Place (dawniej Arling- |
ton: Hall), lub w administracji„Nowego.'Śłmżta”
424 East 9-tąuhęą, - Można pabyvgraę

   

 

   

„wziąść mekwwqh z, hick do Czerwdygi Spłaty. .> ~l.. - tl ”W”Ae ”””!"Hing

trans, «elem whim“; paw—dku?» pra; ty w Pirin s wię 1

ciw,Polsce. Chłopi nie. Tt;pownna” ==---- ropą
mhot w połę, gni'słvszeć o wajnrepajze
ciw Polsce. te 1 ! [* Pozatemlist xqsławia hader smu

Im tac świadectwo misji" półskiej, która

SĘĘŁŚĘŚIVĘJĘĘŚĘĘĘ 3.0 w roku ubiegłym: pra'vbyłado tego kau

kaskiego portu.

" P. ' Pruski tak ją'łmaraktćryżują:

kownik Rodziauko- bratania byłego: 5522532532? ›:yŚLŻi h; FEE”?3123:

prizewodwezakcegg Dumy,.kxory brał u skim i Strakaczem na czele (więcej

dział w wyprawie JuQeung, przygoto bulali niż robili i b. nieładnie postą
wage środki» zórganizowąnia „białej pi: 1..Domay Polskm "',, ne .oplaciw

"wgram” z rosyjskich emigrantów. 5m. wydatkow różnych). ale dawno

W ciągu ostatnich dni konferował Tuż wyjechaii, pozostawiwszy wiele ii

on w tej sprawie z pływowymi przed
Ent łych wspomnień u kobiet w knajpach

stawicielami ity. Rosyisey: real i domach gry, a warddfnns kolonji pol
cjonści chcieliby z opanowana,), przy

Polski, Uk skiej, niesmak wlelkl $!rozczarowanie,
» niny,

. ""P K kpuetat Przyjmowaliśmy ich serdecznie, Jako
walkę przeciw sowieckiej Rosji. Aby

, „ pierwszych pracowników rządu:polskiej

pozyskać sympatje narodowych ukraiń go, a oni otrzymawszy darmo od „Do
skich kół, występuje się z planem mia 4 Polskxego” lokal dla Miara 4 ree:

mmraubovb nie opacili roknyeh. wydat

Luvs, ktore nasza biedna. instytucja mu

siała zapłacić za nich..

Wyjeżdżając zaś u nikogo z nas. nie
byli z pożegnaniem". w-

Dalej wysuwają księcia po 'Z nazwiskiemp. Strakacza (spotyka)

„pieranego przez Francję oraz Skoro: liśiny się, jeżeli nas p@mięć nie myli.]

padskiego, który lednak me posiada Jako z. jednym 'z zaufanychludzi p.

" Paderewskiego, bodaj że. czynnym na |,

Ażeby plan ten: zyskał większe zna "wet przy organmowanm wydawnictwa

czenie, działacze wspomniani połączy. mającego powstać dziennika „Rzeczy:

się z ukraińską grupa pospolitej"", z ramienia. Pr: Pada-ew

k w

Frankfurter Zeitung"" pisze: Puł

Na, to stanowisko wysuwają: Poktow

nie. Jego kandydaturę poperają woj

należące do prawego skrzydła byłej u lić, czy zachodzi tylko tożsamość naz
kraińskej rady i oni to w imieniu U wiską czy i tożsamośćosoby pełnomoóc
krainy mmemh byli poke; brzeski z nika „Polski, który - muł tak przykre

i gum po sobie wspommeme wśród

Tyle dziennik niemiecki. _ odległej kolan.]!polskxeł
Jak z powyższego widać, rozsiani za MÓW

granicą agenci Sazonowszczuny i de e
nikinady chcieliby wykorzystać zwy f GOM?NA:GÓRNY ŚLĄSK. |
cięstwa oręża polskiego, ażeby się:przy | > i
plataé do Ukrainy i wysadzw Petlurę ' Elma sję chwila, kiedy ma vbveroz
i rząd ukraiński, & wvforvtawar: Jahre strzygnięty łoś" G(rrnegzę Śląska, od

(„Naprzod*).

w

 goś śwójego figuranta. czego> zależy przyszłość kraju: * |
Sądzimy wszakże, że po krachu De. Kto chee iż,-513 péoitora miljona bra;

miana ententa nie złapie się raz Jeay ei naszych uciśnionych nie jęczało fa
cze mas mmc—hmmm tych bezsilnych: dal pod jarzmem niemieckiem, kto. pra
trygantów .. gnie rozwoju ekonomicznego (naszej
7 PNCIAWWW NAmmojezyzny, któ pragnie podźwigńąć za:

PIE \ a marly przemysł - ten niechaj śpieszy

Warszawski „Kurjer Pbraxmy” po:
daje kilka szczegółów interesujących

"ogół z listu p. K. Pruskiego, prezesa
„Domu Poł—długo w Batumie.

P. Pruski (z zawodu notarjusz). -
wspomniawszy .0 olbrzymim handlu

jktóry się koncentruje obecnie w por

z ofiarą na cele plebiseytowe. Obywa:

wielkich, aby przedwdziałać nie cofa:

jacej się przed niczem agitacji niemie
'cekiej. Niechaj każdy pócznwa się do

obowiązku złożeńia choćby nai—kram

"Nnxeywevo datku na plebsert 'a z tego

nrosng miljony tak niezbędne. /

[ Nie awlekajeie i nieście swe ofiary

do Ixouutetu Obrom Śląska/ Ofiary

pm.;mme biuro komitetu. (b St od

11 do 2 i od 5 do 8 wieczorem. |Mar"

szałkowska 74) w parter,

„Dużo b. dńżo Polaków chée wra:

do Polski, ale podróż jest b4 dro

ga i to unemożlłiwia powrót. Są różni
„@dowmw, oficerowie, żoł

mmnierowie, rzemieślnicy, -

‘Lupq' itd. Podróż morska do Konstan ;
hmsele tulęcv rubli od osoby, a koleją ,

%6 39%" WWWYKńemPokhara”

tele pamiętajcie, że trzeba funduszów ji

oraz«adwinietracja« „Narodt +4£~,Ku +

Złhsmm;N”J

 

WWANE FABRYEI SKRA. |,
CGAJĄ DNIE PRACY,

Zostało tu ogłoszone zawiado-
mienie p. J.Andres'a, sekretarza |
związku fabrykantów w Passaic
(Industrial, Council of Passaic
Wooł Manufacturers)że zaczyna
jąc od tego tygodnia, sześć dużych
fabryk" wemianycm zatrudniają-
cych 15.000 robotników, zaczną

| pracować po4 i po 4 i pół dnia

 

w tygodniu, zamiast. dotycheczaśo| r F. |
wych 5 i pół dni.

. „ Objaśnia on to zastojem spowoq'ff'i
dowanym w przemyśle tkackim z| a
powodu odwołania wielu zamó-f -
wień w oczekiwaniu na niższe ce
ny towarów.

Czas pracy będzie wyznaczony

przez poszczególne fabryki, Nie-

(którebędą kończyć prace w pig

'tek w południe,

'poniedziałek rano, inne znów bę-

(dą zamknięte od Piątku. wieczo-

rem, a zaczynać: będą , dopie!o -we

wtorek rano. .

Podobno, że ten sam system zo-

już zaprowadzony w Nowej

Anglji w fabrykach należących

'do American Wool Co., przeciw
|której to kompanji. i jej.prezeso-

wi toczy się proces o paskarst-

Wes: 2.1.2, vie 1

UROCZYSTOŚC W*PABAFJ;:
ŚW. JóZEFA.

W zeszłą niedzielę w parafji
św. Józefa celebrował pierwszą

 

mszę św. nowowyśwłęcony ks. J |
R. Poteczak.
Ks. Połoczak › jest byłym ucz-

(niem szkoły parafxalne‘; sw. J6-
zefa, a wySwiecony został przez
biskupa w Buffalo, dokąd ma po
Wrócić po krótkim pobycie przy
rodzinie mmleszkałeg pu. 28 Jack
son st.

SZCZEPIENIE OSPY.

' Prze dwoma tygodniami zda-
rzył się wypadek w jednej szkole
publicznej. zachorowania na ospę.
Władze szkolne natychmiast zarzą
dziły ogólne szczepienie ospy nie
tylko uczniom, lęcz również całe
mu persgnalowi szkolnemu.

Spotkałysię one jednak" z pro

testem.
Obywatele ci wręcz oświadczyli,

| żenie pozwoląom na zaszczepie-

nie ospy swoim pocmchom, gdyż|.

 

bondy, na §}

,a .zaczynać" wl.
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iT 140 - East 22 St.,

 humans 85 lat temu. Przyślijsie

s i › \d T "
: CHORZY BEZNADZIEJNIE :

Jeżeli cierpicie - nie traćcie. nadzię iP
' Yorku jest doktór. który ma 25 lat pra): yki iw~R*
nim możecie położyć zupełne zaufanie. Dóktór teu

sie dr. Leonard Landis 140 E. St,.
New York. Jest on byłym asystentem szpilals H6,
Jevua i Lebanon. Idzcie do.niego ponieważ bez po
mocy nie wyzdrowiejecie nigdy; dlaczego więc
odkiadać? Pomógł on tysiącom. Godziny biurowe

„mmd 10 do 7. W niedzielę od 10 do 3. ~

DR: LLANDIS: .

New York,N Ya
i : Pumiędiy 4 Lexinyton Ave. „"- szt I

1. W New
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IF . BACZNOŚG SKLEPIEARZEI AGENCI!
# Pierwszy ładunek z Polski przybył,Historyczne i religijne
($ obrazy, książki do nabożeństwa i- bardzo ciekawe powiastki |
s . Polski, wydane przez Polski. Sztab główny.

Pocztówki, kopjowane ze słynnych: malomdeł Sprzedaz tylko $
. hurtowna. Ilość. jest ograniczona: . +

| „PGLSKIE TOWARZYSTWO .AKGYJKE "GRANIA [%
bp 5 W WARSZAWIE ---. ai
l Boe Film»: 212EAST 12th ST., NEWYORKCITY.

48* m%
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DO KRAJU

 

iWPROSTPRZEZGDANSK
Zaraz Was wyprawimy bez żadne.
gon przesiadania. Zgłoście- się do:
STAR SHIPPING COMPANY,
i 426 EAST 16th STREET,

NEWYORK N. x.
 

    

 

   

  

DENTYSTA (Katolik) POLSKI,

"DR. JANJOZEFKALEEN®
«' Umiarkowane " 4 adi,
Ceny, Naihewszé ESE

Metody. -
$10 swem?

(Róg-18- ukey) return ste in ort mame

* NEW YORK CITY:

Telefon: Gramercy 5450.

_ Kupujcie Bondy Polskie]. .

>- [1 Pogyozkt Rzgdowej !!! -
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POLSKIE BIURO ADWDe

: KACKIE, załatwia wszelkie-

sprawycywilne i kryminaj
Yung. - ;

: POST & HORN >-

1&6 E. Tth St., NewYork,

Godzmy blurowe od 9. rano-
+ do 9 wieczorem. Telefon:

f f e Forsyth 9930.

      

  

  

  

        

     

Cepenhagen

  

| RANTUJEMY
i był zawsze absolutnie czysty."Jeżeli twój kupiec nie ma naskładzie sami. ci, go dostarczy: |my. poczią tak: długo, aś. on. samy

towa.

Copenhagen 0116me Snuff5
gest doużycia,

WEYMAN BRUTON COMP,
1107 Broadway; New York:

. , wh uz L

POLACY I POLKI! POPIERAJOIE
 

 

 

 

Ktochoo. nrmwné 64 flinch»
woduin dziennis, przy lekkiem zaję
gin, niech się .
SREENWICOH LABOR AGENOT

129 Greenwich Street -.
--- New York,NYi

NOWAWIELKA 106t. paczka ||
TERAZ NA SPRZEDAŻ GWA|.

,ze Copenhagen Snuff jest teraz ||

ci go będzię w. staniedostar-] -

|Pełny Techniczny Kurs pod Za-

›Rozbierania, składania,

 

 

| EmWyruszycxew Drogę do
. POLSKI

przy-idzcie do nas i zakupcie naj-
' lepsze i najmocniejsze

XUFRY, Skórzane Walizki i To-
rebki ręczne, po Cenach Hurtow-
nych. Opłaci się Wam odmedac
mnie. -
F. MADLENERMFC. COMPANY

266 Canal St. New York City:

' Blisko Broadway
 

AMERYKA I POLSKA
POTRZEBUJĄ SZOFEROW

I MECHANIKÓW

 

rządem Instruktora

L. TYCHNIEWICZA
reperacji, jazdy i

lekcje o. elektryce. Przyjdźcie do naszej szko
ly, niż wstąpicie do innej. Po
 pełnego kursu, wydajemy swmdectwa i dy.

 
  

3 Ham mie
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Które fl inie „w naprawie. Proszę zawiadomić przyjaciół cn III klasą bez życia kosztuje kilka CZEYTAJCIE ' "NOWY ŚWIAT" | otwarcie mówiąc, nie wierzą OMW. ,plomy. Pamiętajcie adres:

JOH K, 146 North 7thSt., Brooklyn, N. ¥. Wale] przez Rumun,)ę także, parę .ty Nadin” wisdomeści z Pałuki,” zbawienne skutki tegoż 575029919"— POŻYCZKĘ PANSTWOWĄ - 293 AVE, B. NEW YCFRK CITY

+ < „* sigey *** Amid i całego świateł . nia. PQI-Sm Rog 17UhCYK
: c! 0j D0 88 Śni-k W . A . WIN iLg

-- y -- yy Kady 7 '-{ p T * + " 201

›a ~*~"-A niem kaptanskiego mmama, a. lad więźniowie z kopahnz Tuna, Na czele pod sąd:-za.napabć na leWHI'k żydOW‘ taml napastników,, ]uz SPObt—lzeułbyx)?e

ma”?!PBUS (Almunia? Głowacki). - poczynał ostygać ©z ' wczorajszeg@© bnady szedł robotnik olbrzymiego.wzro skit... | w naturzezachodzi jakieś niezykłe zją
    

FARA ON

CZYLI WALKA DUCHOWIEN-
STWA 0 WŁADZĘ.

POWIESO
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;, ~ "*~, (Ciąg dalszy.)

: Mimo to, nie wiadomo skad, pod mu-

rami świątyni Ptah, znalazło się kilka

potężnych belek i stosy kammm

Poważźni kupcy memfijscy, przeohd- .

dzającysie między tłumami, nie mieli:
żadpej watpliwości, że ludowy zamęt

byłwyxwhmv sztucznie. Drobni pis
THC, .Tmrujanei, oficerowie, robotników

zebrani dzw—aętmcy wobko'm, już
kryli się, ani ze .sWQJenn u-

rzędowemi ątąnovakaml, ani z tem, że

dwa; popchnąć kud ~do. zdobycia świą-
tyń. Z drugiej strony: pmawvtoww że -
bracy, skldzy świątyń i niżsi kapłani,

choć pmwrwli ukryć się, nie mogli, a ka

żdy obdarzony: zmysłami, widział, że i

oni Zaflujirajij pospólstwo do gwałtu!...

To te# rozsądni mieszczanie memtfij

-__ seybyli,zdumienitakiempostepowa-

! dosyć zajęcia.

 

(wie,, pastusi, libijskie włóczęgi, nawet ta temu: uwolml chłopom

zapału. Rodowici Ewrpcxame nie mogli

zrozumieć: o co tu chodzi i kto napraw— mą świątyni i agl'omnym głosem no-

dę wywołme zaburzenia ? Caos: powie- WM wolac, doludu:. {& mien eof

kczał się dzięki półobłąkanym' bigo! i

J- TY, wowterm, nad
tom, którzy, nago przebiegając ulice, A wiecie w pra ,

(h soble eido dd kżwi i wolatic. tu radzą: arcvkapł'xmi nomarcho
ranili so € 1 /, wie?... Oto, cHeą zmusić jego świąto-
- Biada bmptom!. ,. Bezbeżność J

s Ramzesa, >
przebrała miarę i abliżała się godzma" od WRS ap %

z ał po płacka jęczmiennym na dzień
sądu!... Bogowie okażą swoją. moc. Jat po pl JS Y *

- . , a w obłożył nowy odatkiem, |
nad zuchwalstwem nieprawości!: : .- pacgięiguźńąi 53mD):? 4
Wojsko zachowywało się smokami? *

czekająk lug zacznie wdzierać) sud

do świątyń Z (jednej, bowiem., strony.:głumtuo i DIL—(4361990889 stojąctr. :z" bręnohne,359737511th„51?-
Trzeba naresz„ nad, czem mdzą axcykapłani„znomar | ~tak rozkaz wysiatd} 2. krolewskiego.pas założonemi -rękomat;|

łacu; z drugiejszaś --»oficerowie:przes: sede ("wyłapać *wmtvmcmych qzeZuroW całemu.Slo ig Ki

iroddaćichwtęce faraonowi, panu na-.v. haLike @twórźmeł. bo vtywahmvbra-widywali zasadzkiw swigtyniach i"wo
leli, ażeby (ginęło pospolstwo - aniżeli
żołnierze. Aołmerze i.tak będmnuekh' się bęzbożmieył.... Bo: gdyby władca

inasz musiał uledz radzie kapłańskiej,

Ale tłum, pomimo» krzyku agitato-

|

któż wted’vunme się.za uezmwym lr

row i wina, rozdawanego darmo,. wa- (hub?

hał się; chopi obzierali się na'rzemieśl'+: - medę mów”.w -odezwano

ników, rzemieślnicy na. („Mapowy a wam" si@ w" tłumie. '
sey oczekiwali czegoś. *

Nagle, około pierwszej w Dohldme

z bocezmych uwlic wylata sie ku świątyni
Ptah pijana banda, zbrojna w topory

i drągi. Byli to rybacy, greccy majtko-

wypoczynku...
- I. obdarzy nas ziemią.

prostaków! :

- oddanych /
W

rzą e #1 „ w i

ażeby robatmlxam

| stu, z pochgdma. Stanął on przed bra- |:

ob.

+ Dlatego, mówić wap,.pa popełmaeleN Bramą"bwm’tvm22Ofworzew
 

 

- Ja sam Wldzmłem "ak przed dwo
ma laty zbił pisarza, który ściągałz
chłopów nieprawiedliwy 'podatek?:. . -
-- Niech żyje wiecznie pan nasz,

 Ranzes XIII-ty, opiekuń uciśnionych.

- - Patrzejcie no! - odezwał się głos
zdaleka - samo bydło wraca z past-
›wisk, jakby zbliżał się wieczór... ,
- Co tam bydło.. + » Dale1ze na ka- |

burza... Tu i ówdzie poczęły odrywać:płanow!. gi;
--< HoJ, wyl- krzvknał olbrzvmpod

T8} (Us Hq ulu” #404:

is Ho
''sZetau, na. ktorego. kuzywde. zmawiaja mg“ % P

-- Dznvnarzecz- mówionozdaleka
- ptaki kładą sie spac. „. A. przecież:
to dopiero połudme x20 M

Dzieje się coś niedobregowe poww~ .
trzu!.

se. Bogome' Już noc nadchodzi, a ja,

- Pan każe nam dac blOdńIV dzień. jeszcze nie narwałam sałaty na obiad...
- dziwiła bli: jakaś dziewczyna.

Lecz un ugx te zagłuszył wrzask pija
- Zwwsze miał lrtmcxwe serce dla nej bandy i łoskot belek, uderzamevch

Pamiętacie, jak dwa la w miedzianą bramę smatym

Gdybytłum mniej-był zajęty gwał-

: i powiał chłód.

 

 m&g,

”fir/WNW It
|

 

: ma ustepuje!...;

«- oto zbliza się dmembafiu. <3

0. wisko. Słońce. świeciło, na niebie: mie

było— ani ' jednej (chmurki, a mimo to

jasność dzienna poczęła Slę zmmexszac -U

- Dajcie tujeszcze jedną butelkęhus
wołali napastmcy na bmatyme_Bm .

u «£ sy meI%
- Moenol!l. s. jeszcze razu";
Przyglddancy się tłum huczał jak

się od niego małe grupy i łączyć się z
najjastnikami. Wreszcie cała masa Ha-
du;zwolna podsuneła się ku Świątyni.
Na dworze, mimo południa, wzrastał

mrok; w ogrodach świątyni Ptah za-
częły piać koguty.Al6 wściekłość tłu-

Imi: była. już tak Wlelkaze. mato kto
spostrzegł tezmmny
- Patrzeie!:>: - wołał jakiś zebra]?

Bogo-

wie: ...> <
Cheiał mówić dalej, looz, uderzmay

kijem w głowę,padł na mlejsvu.
Na mury świątyni poczęłv się wdzie

rac nagie, -łecz uzbrojone postacie. Ofi"
cerowie wezwali żołnierzy
pewni, że niebawem trzeba będzie we-
sprzeć atak pospólstwa.

„(Ciąg dalszy.nastąpi).
83%:
it .d

 

pod bral?
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N mamma

 

Poniedziałek, Eazflego HT * „=
Wtorek, Bł Jolanty. # „jl

|warns -ssen
STAN POWIETRZA.
wi P

Dzisiaj pogoda, upał więtr pmlud
piowy.

 

! sill, a

KAPITAN 8. GUTOWS

WYJECHAL DO POLSKI,

Kapitan 8. Gutowski, unf¥#dnik wy:

działu emigracyjnego przy konsulacie:
polskim w New Yorku, ktlórego sze:

fem jest p. Sokołowski, odjeghał przed
kiku dniamX do Polski,

P. Gutowski, w ostatmehi czasach
.pnwdgelony do wydziału piaszporto:
wego, jedzie do Polski z %amiarem
wsiąpienia do armji pohklej

. Ceniony -za energie &, zdłolności w

armji Stanów dednogzonycli, kapitan
~ Gutowski będzie bezwątpiemia dosko:

. kows z nazwiskami tych, którzy za
- kupili bondy,

Tal
e

_ polskiej

 kupeów i przemysłowców, którzy nie

nałym nabytkiem dla wojskowości

i znajdzie tam rozlegle pole
do zastosowania swej wiedzy i zalet

« z korzyścią dla Polski.
Odjazd kap. Gutowskxego powitają

zapewne z ulgg spekulanci reemigra:
cyjni, wobec których stara? się być

:: bezwaględnym.
"3 Ąłewnrzvmexele majom: dkoledzy
p$3,434 nil. guzem powodzenia.

EG‘BROOKLYN Y

 

po TOWARZYSTW I OGGÓŁU
ó śą POLONJL -> ; le

Lokalny Komitet Pożyczki Polskiej
przypomina wszystkim tym, którzy je:.
szcze nie kupili Bondów, lub którzy,
mię zobowiązali na wiecach je, zakupić
aby honorowo spełnili swój obowiązek
swoje przyrzeczenia i złożyli pienią:
dze przed 15 czerwca, t

' Bondy można zakupywać w biurze
Pehkm Kasy Oszczędności, 66-3-cia
jave. codzień od 9 rano do 9 tej wieez.
w niedzielę dnia 13 czerwca od 9 ra:
ne do 5 po południu., +

Komitet ma nadzieję, iż Brooklyn
będzie pierwszy na liście pożyczki.

Zaznaczamy zarazem, iż będzie wy
dana przez Komitet Książka Pamiąt

Ze sprawozdania tego dowiemy się
kto spełnił swój obowiązek patrjotyez /
my; który „byznesista'" jest Polakiem
i wart poparcia, a którego należy trak
łować jako wroga Polski,.

„Swój do swego"! zawsze jest ha:
stem naszem. Okażcie więc panowie
kupcy i przemysłowcy, iż do nas na
leżycie i popieracie polskie sprawy.

Wazystkie Polki w So. Brooklynie
przyrzekają, iż nie będą popierać tych

kupią boudów Pożyczki Polskiej.
Wszystkim nam Polska potrzebna.

. Zakupujmy więc wszyscy bondy Po:
zyczśn Polskiej !

Komtet

”TANCERKA”

 

Jutro wieczorem, zapewne ob-
szerna i wielka sala „Central O-
pera House"" na 8-mej Ave.
ulu-y, będzie wypełniona po bras
gi. Trupa Teatru Ludowego pod
kierunkiem p. I. Kowalskiego,
po występach gościnnych w But.
falo, Cleveland i Detroit, Jest juz
w drodze pdw#othej do New Yor-
ku. Występy te aleszyły się ol-
brzyśempowodzeniem., P. Ha-
ling (Bruczówna w roli tytułowej
świetnej komedji, odniosła sukces

sxadaJąc odpowiednie kwalifikacje i po

 

prue z kilkoletniej pracy w nauczaniu

dzxatwv której w roku ostatnim uczę

szezało do szkoły około 500,

Przemawiać będzie ob.W Hogan
Błaż*wicz.

W końcu odegrana będzie wesoła ko
medyjka z kupletami przy akompania
mencie muzyki „Spóźnione zaloty''."
Zarząd Rady Oświatowej prosi ro

dziców, opiekunów i sympatyków szko
ty na uroczystość, którą ma na celu
przedewszystkiem uznanie bezintereso
wnej pracy nauczycieli i nauczycielek
jak również dodania bodźca do-dalgzej
tak ważnej i ideowej pracy spole—ca
nej. 09

Wstep oznaczono ua 75¥50: ceń"
tów soqk jo B0 8 «# | p?!

Balety można nabywać w redakcji
„Nowego Świata"!i w Księgarni Po

lish Book Imp. Co., 83-2nd Ave.
Podczas letnich miesięcy, zarząd R.

O. postanowił urządzać wycieczki
wspólne naukowe po muzeach, par
kachi i okolicy New Yorku.
Na, wycieczki te mogą się zapisy:

wać dzieci od lat 12 i starsi.

Zgłoszenia należy nadsyłać na adres
sekretarza Rady Oświatowej A. Mar.
kowskiego, do Domu Narodowego na
8&mej ulicy, 19 St. Marks Place (da:
wniej Arlington Hall). |
Każdy anteresowany, otrzyma odpo: '

a

 

wiedź llstowna2 kiedy i jak wycxeczki *
będą organizowane.
Projekt tem, -o ile się zdaje, .przyję

ty zostanie z uznaniem.
W samym NewYorku i okolicy jest

bardzo wiele rzeczy do widzenia. Po
zatym zbiorowe wycieczki są rozryw
ką zdrową i.pxzyJemnem przepędze
niem czasu. -.
Niektórzy zapragną zwiedzić doki

okrętowe, inni drukarnie, inni jeszcze
muzea i salony sztuki.
Wszystko to da gię zrobić, bęz spe:

cjalnych kosztów i trudności. Wyciecz
kami kierować będą osoby, które po:

traflą udzielić Wszelkich wygasmen

 

WIEO POLEK NOWOJOR-
SKIOH,.

Organizacje kobiece w New Yor
ku, jak: Stow. im. Heleny Pa-
derewskiej, Liga Kobięt, Halina
Marji Konopnickiej, Sakolice i in
ne, urządzają wielki wiec /w spra-
wie P. P. P. w medmelę,dma 20
czerwca.

Wiec, który się odbędzxe w sa-
li Stuyvesant High School, ns
15-ej ulicy, pomiędzy 9 i 1 Ave.,
połączony ma być z koncertem,
Przemawiać będą Wybltm,oby-

watele i obywatelki.

Polki nowmorskle łąaazącale w
sprawie wiecu, dają przykład, że
gdy chodzi o czym dla Polski, tam
stają, one pod jednym sztandarem
i z jednym na ustach hasłem,

. W

 

WIEO GHÓRÓW śrmwmamn.

Dwa chóry męskie śplewacze, zna:
ne dobrze polonji nowojorskiej i oko
licznej „Harmonja"" i „Echo!'?, urzą
dzają wspólnie koncert i wiec (na spra
wy P. P. P.
Wiec odbędzie się we wtorek dnia

14 czerwca w Domu Narodowym na
&mej ulicy (dawniej Arlington Hail)
Początek o godz. &'mej wieczorem.,
Chóry „Harmonja"' i Echo”, beda

gpiewaé razem i osobno.
Poraz to pierwszy od mepamxętnyeh

czasów, „Harmonja"" i „Echo” staną

|

|
wspólnie na jednej estradzie. .
Piękny to przykład dla tych, cę nie |.

walk orjentacyjnych.
Sprawa państwa polskiego, sprawl: zupełny,

Należy przypuszczać, że i ju-
tro polonja nowojorska›pośpleszy
do Central Opera House, aby u:)-
rzeć i usłyszeć „Tancerkę” w naj
lepszej obsadzie, jaka kiedykol-

wiek była rozganizowana na wy-

chodźtwie przez kierowników teat.

ralnych. *, 2!NB

«

SZKOŁA RADY OŚWIATOWEJ.

ZAKONCZENIE ROKU SZKOLNE-
GO. 4

~ Zarząd Rady drérsaviratowej Z1. ; Tow

 

 

"¥ New Yorku podaję do wiadomości

 

  

  

- ogółu, że dnia 19 czerwca 1920 roku o
godzinie 7 wieczorem, odbędzie się

zakończenie roku Szkoły Rady Oświa
':, towej w Washington Irwing High

 

  . kiamasyj, śpiewów i t.

 

$

Program uroczystości składać się

- będzie z popisów dziatwy, tańców, de
p.

DZIATWA POLSKA POWITA F

$ GROTGROTOWSKIEGO, KON.

SULA JENERALNEGO, KTÓRY

PRZYRZEKŁ PRZYBYC NA URO

CZYSTOŚC.

Zarząd Rady Oślatoweji zarząd

narodowa, wytwarzą platformę współ;
ng, na której dla spełnienia obowiąz
ku, łączyć się muslmg wszyscy Polą:
oye, ste cn w |, RimaOCTGNR
Przemawiać - będą

-

obywatele: w.
BojanBlagewiez i W- A. Mazur. .
Wstęp wolny, ”i!v 1

WIBOR POSŁA WOWBKIĘ
i GO.

  

w Domu Polskim. przy Fairmont
Ave. o godzinie

we środę 16-go w są
li braci Marciniaków, róg Orthedoór
i Millner st. początek o godzmle 7

wxeezór. " ... 464

-

ml

WYSYŁKI RATUNKOWE
do POLSKI i do innych

EUROPEJSKICH KRAJÓW
dostarczane i asekurowane po naj
niższych cenach. Telefenugme, pi.
szcie lub zgłoście mę po miom;—
cje do:

 

|

mógą się jeszcze otrząsnąć z dawnyeh|

FILADELFIA, PA. we wtorek O5go |

KALENDARZYK
- ZABAW.

13 Ozerwca r. b.&omnet Lokalny A.-
giłacyjny Zw. Soc. Pol. urządza
Piknik w Liberty Parku, L.l.

 

niki 'w Manhattan Casino Parku,

. pray" 155) aftey "i 8 'Ave, w New
, d % K& YOrkna ( W*(4 | i

y

6 jów"? drządza Piknik Ww Laberty Par
„ku (przy6tejJ"Ave “1 Vangerventm

~ ave., Astona,LI
auch (M@s] ,w

25 mania. Inga Kobiet Oddział
II w New Yorku urządza przed

dowym na 8-mej ul. (dawniej
Alington Hall),

L- |

 nia urządza wielki doroczny Bali w
Domu Narodowym Polskim, daw: |
niej Arlington Hall, 19-23 St.
Marks PI.

soby .

 

16 Października, 1920, odbędzie się
Koncert. Bliższe „@@ng będą po
dane w swoim czasie.

23 Stycznia 1921. Tow. Spiewn "E-

 

Tammany Hall.

 

iel; z&bawy były w tej rubryce umie-

1 Mammy,

Posiedzenia Towarzystw.
wracac ce- ues

 

Reads Oświatowa Złączonych Towa
rzystw Polskich w New Yorku.-

Posiedzenia odbywają się w każdą

czwartą środę miesiąca w Domu
Narodowym, 404 E.,15 ulica.

 

, |Komitet Obrony Narodowej Dz. 175

w New Yorku odbywa swe posiedze

mia w każdy poniedziałek w Domu
Narodowym 404 H. 15 ulica, na

których są wygłaszane odczyty „Ż
chwil bieżącej!',

 

KLUBObywatelski demokratycz—
ny. Posiedzenia odbywają się w
każdy pierwszy piątek miesią-|:
ca w domu własnym, 511 Nast 6
ulica w New Yorku.

Liga Polskich Kobiet, Oddział II-gi.
Posiedzenia odbywają się w 1-szą
i 3-sią środę miesiąca, w Domu Na
rodowym, 404 E. 15 alisa.
 

Dział Informacyiny.

DOMY NARODOWE1 BALE, W
KTÓRYCH SIĘ MIESZCZĄ
TOWARZYSTWA POL

z BKIE:
||

 

~-KEW YORE

Dom Narodowy, 404 E. 15-ta ulica
Dom Emigracyjny Zw, Nar. Pol.

180 Second Avenue.
Bokolnia, gu, T-go, 237 E. 22. ul.
"Echo Hall'' ob. Katza, 431 East.

b-tatnlics.
3 I 3 L J 0 T E K I

. w których można wypożyczać
książki polskie,

Główna czytelnia, róg 42-ej ul.

A..
...

prze- 1..I I'llI'

11 Lipca Kółko Mandolinistów „Lmt-
nia'' urządza pierwszy roczny pik. ||

”W ”SapułaTDWW???w„Nara: @

0

  

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego
kraju, a ogólnie snany w New
Yorku i okolicy, leczy s naj-
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ns
Tek, różne objawy reumsaty-
zmu, hemoroidy, różne za-
trucia krwi, choroby skórne
i zaraźliwe.
Dokonywa wszelkich cięś-

kich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjólnie zaś przepuklinę i
ślepą kisske (Appendicitis)

przy pomocy mecińistrłhiś
FUrga x Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść o-

  

   
  
  

 

   

    

 

   

   

 

   
  
 stawienie i Bal w Domu Naro- @ sobifcie, niech listownie opi»

a#ze z całem zaufaniem swą
chorobę, & dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-

  

 #
9 Października 1920 Tow. Spiewn Lut

- Początek o godzinie %
7:30 wieczorem - Wstęp 356 od o: 5

cho'' urządza Maskaradę i Bal, w/ 7-

Towarzystwa, które pragną aby (

szczans, zechcą nadesłać do redakcji -
„Nowego Świata"" odpowiednia dane |

 

  i 5-ej ave. Książki można czytać
'na miejscu, lecz wypożyczać ich,
do domu nie można.

+ Filje w New Yorku:
Tompkins Square, 831 E. 10-ta ul.
(Największy wybór polskich kala

żek.
| Columbus, 742 - 10-ta ave.
Melrose, 910 Morris ave. (Bronx)
Aguilar, 175 E. 110-ta ulica.
West 40. ul. (tylko kilka książek).

3 R 0 0 K L Y N
Dom Narodowy w dzielnicy Oreen

- point - 261 Drigga Ave. ,
Dom Narodowy w 80. Brooklynie
rog b-tej ave. i 23-ej ulicy.
Dom Narodowy -- Williamsburg
44-48 Grand ulica. |

Sala Rogorińskiego (Kościuszko
Hall) Grandul. w pablizu przy.
stani (ferry).

Bushwick, - Bushwick ave.

' Winthrop, - 78 N. Henry ul.
 

LISTY DO ODEBRANIA.

JAN MACKÓWKA od J. Kołodziej
 MILTON SNEDEKER CORP.

Foreign Freight Forwarders
2 i 4 Stone Street, N. Y. City.

Tel.: Bowling Green 9827 i 9828. |
 szkolny sdadzą publicznie sprawozda

 

Cz. (20-27. L. 4-11)

z Przemyślan.

JÓZEF ESKREISS od Katarzyny
17°edyczek we Lwowie.

Józef Eksretis od. APatyka z
Inloamfield, N, J.

 

 

wled& proszę załączyć zna-
czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
804 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)

+. NEW YORK OITY,
Godziny ofisows.

Oodziennia od godziny 9-ej
- rano do godziny 8-ej

_ wieczorem.
Telefon: Stuyvesant 1882.

Telefon: Orchard 1521,
Po 8 wiecz.: Harlem 3559, .

DR: JÓZEF HALICKI

311 E. 10 ST, NEW YORK

pomiędzy Ave. A i B

Godziny przyjęć:
9-11 rano.
6-8 wieczórem,
W niedziele:
9-19 w południe.

 

KTO CIĘ OKRADŁ? KTO CIE O-
SZUKALT GDZIE JEST TWÓJ
MĄŻ? GDZIE JEST TWOJĄ
ŻONA? CZY OHOESZ ROZ
WÓD,

Powyższe kryminalne sprawy załał-
wia Biuro Detektywów Kapitana re-
zerwowego policji po przystępnej ce-
nie. Udajcie sig z całem zaufaniem
|do:- Detective Michael Gelles, 299
. Broadway, Pokój 907, Telefon Worth
3515. f

DROBNE OGŁOSZENIA.
POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)
ROBOTNIKÓóW potrzeba, siała
praca, $21 tygodniowo, plus $4

 

 

bonus tygodniowo za pełen czas..
John C. Wiarda & Co., 273 Green
St., * (15Brooklyn. $
KOWALA, stałego i dobrego ro-

botnika, płaca $28, plus $2 bo-
nus tygodniowo za pełen czas.
John C. Wiarda & Co., 273 Green
St.,Brooklyn. \; "_- (15
ZMYWACZA naczyn i garnkow,

$18 tygodniowo i jedzemie, nie
dziele wolne. Hotel Elton, 26th
St. & 4th Ave.

MEZCZYZNY do operowama‘ win
dą we fabryce i. do pracy -w

 

 

 

. międzyczasie. Stata praca. $21 ty-
godniowo, plus $4 bonus za peten
czas, John C. Wiarda & Co., 273
Green St, Brooklyn. (15

MEZCZYZNY potrzeba do pracy
pracowni stwardniania i tempe-

rowania; doświadczenie zbytecz-
ne. Zgłoszenia od 9 do 1 W ponie
działek, Greenbergs Metal Co.,

 

135 St. & Ryder Ave. Bronx. (14
 

: ZARZĄDCY POTRZEBA
kótry umie sprzedawać i nauczyć
także innych do sprzedawania;
musi być zdolny do zarobienia
$100 tygodniowo lub więcej; pi-
sząc, pmąxmv podać wiek, refe-

rencje. Pisać w języku angxeisklm
S. K, Room 518, 217 Broadway.

AGENTA potrzeba do sprzedawa

niana łatwych warunkach, wy

borowe loty w-Long Island; wszy

stkie ulepszenia, tytuły gwaran-

towane, w sekcji rezydencyjnej.
Zgłoszenia: William Seitz, pokój

614, Flatiron Bldg., N. Y. (14

ROBOTNIKóWbo KUCHNI

Zgłoszenia: Steward, Hotel. Go-

tham, 5th Ave. & 55th Street (14

POTRZEBA

6 H Ł 0 P C ó W

DO SPRZEDAWANIA

GA Z E T-

WWWYQWMT'
£!

 

 

  

     

  

  
   

     

  

  

  

  

   
X Ave, B'klyn.

 

     

     

 

J |ROBOTNIKÓW potrzeba do pra-

Dobra płaca,)

4

|

fayette St., Newark, N, J.

4

|

do pracy w. firmie wyrabiającej

R

|

siemienmny olej ; 8 godzindziennie |8

- [J| ATLANTIC LINSEED OIL CO,

   

   

  

Semua

(¥
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 MIO STREET,

PEPŁOWSKI POWIADA -

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDJSKŁAD GRA-
MOFONOW JANA STOJOWESKIEGO 2

83 tam gramofony różnego wyrobu, jak również najmększy wybór rekordów na Brooklyn
1 skana wdw—plętmwym składzie, w którym mieści się wybor Gramofonówi Jest jeszcz

w .

_

Za mały dla pomieszczenia klijenteli, .
_: Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, Z8 rzetelność

ŚF prowadzenia."
|>

-

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, wstaje stałym odbiorcę
| i sprowadzaswoich przyjaciół,

Za gotówkę ina łatwe spłaty można wybrać Gramofoń do,
gustu, Dcdaqemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty.

-

8

AN .:ST 0 J0 W SKI

579GRAND STREET

Telefon; SEAES908.
» Bacon“. I. !!

 

  

 

 

~Drobne Ogłoszenia.
 

J |PRACOWNIKÓW przy zelasth
i pomocników potrzeba, dobra

zapłata. Greenpoint Ornamental
& Structural Iron Works, 295

(13
ZMYWACZA naczyń potrzeba,

stała praca, $22 tygodniowe,
Aberdeen Restaurant, 17 West |
32nd St (14

 

 

)

|

MĘŻCZYZN do świdrowania, i do '
maszyn śrubowych, także uczni. -

Kirschberger, 116 E. 27th St.
 

cy we fabryce.
stała praca. Zgłoszenia: 115 La-

(17
&

MEZCZYZN

Hudson Ave. & East River
Bronx.

PORĘBAKOBE!
(Help Wanted Female)

- DZIEWCZYNYPOTRZEBK
jako subjektczyni. Zgłoszenia do:
Steward, Hotel Gotham, 5th Ave.
& 55th St. (15

ZMYWACZKI naczyń, $15 tygod.
i pożywienie; niedziele wolne.

Zgłoszenia: Hotel Eliton, 26th St.
& 4th Ave,

©POTRZIEBA dzlewczyny lub mło-
dej kobiety do pomocy przy

lekkiej pracy domowej; mała fa-
milja, bardzo dobry dom, najle-
psza zapłata. Mrs. Wm. Oleck,
346 Nast 4th St., B'klyn corner

(13 

   

 

 

 

MŁODYCH KOBIET
do nauki przy wyrobie drucia-
nych elektrycznych przyrządów.
Dobra płaca. Franklin Special-
ties. 540 W. 58 St. *- (18

-NA SPRZEDAŻ

BARDZO WAŻNEJ|
Kto pozostaje w Ameryce, a ,chce

 

 

 

rykanie, nadaje się sposobność
z powodu nagłego wyjazdw do
kraju; profesor botaniki, sprzeda
je sekret za $500, daje pełną gwa-
raneję zarobić od 5 do 10 dolarów
na godzinę. Zgłosić się natych-
miast do prof. A. Janik, 0.7 go-
dzinie wieczorem, 188 Jay St.,
Brooklyn, "'N. Y. (13

NA SPRZEDAŻ nowa harmonia,
trzy tonowa w dobrym stanie,

robiona na zamówienie. Posiada-
jąca 49 klawiszy i 108 basów.
Polskiego systemu. 502 E. 17ul.
top floor, frontowy pokój.. New
York City. Zgłoszenia palm 5-8
wieczorem..

NA. SPRZEDAŻ organ tanio, w dob
rym stanie. Zgłogić się: 178 Greene
cst_1 piętro Brooklyn, (14:20)

-POSZU

PGQZĘkE'TPgadam. namfarmera;

 

 

 

 

 

zoń ; «pożądanem: jest, aby, ~byto p
mle—„Śiwa fipimanel i blisko

wody lub miejsca kąpielowego.
Proszę się zgłaszać pod nr. 847

East 33rd St. S. Cendrowski, New

York City. (14
 

Church Ave, (Flatbush Section .

|

~

| wa B. M.-123 East 7 ul. New Fork.

|-

być bogatym, jak niektórzy ame-| ---

 

dlażjednej osoby na letni" sea ja g.

wsy składmuranów. motorów i re

kordów. Przyjmujemy wszelkie repe

racja gramofonów. . św 3

 

 

jest stworzoną dehkatna, czysta twarzo rummnym, :
345

młodociano świeżym wyglądzie, jakjedwabmiękka;

nych nieczystości, zarazem

skórze i oślepiająco pięknej cerze b&zx'
w‘f‘i r WL15% 38
eegowiaBor

usuwamy włcsyz twarzy

 

* Jak takową utrzymać, zwróćcie się do naspo poradę
) osobiście lub listownie. Biuro otwarte od 9 rano do

$ S-ej wieczorem.

THE SPARROW (N.S)
_196EAST 4hh STREET,

MOWER POLSKICH

I PRZEMYSŁOWYCH,

NEW YORK CITY,

ZAKŁADÓWHANDLOWYCH

  
3. $ELSKI -: Polska Księgarnia.

Sprzedaś hurtowna i detaliczna., Kata-
log wysyłam - 150 Em
7k) Się In: York,

EUGENJUSZECE
Polski Zakład Fryzjerski, Ostrzenie -
«przedawanie brzytew. Stawianie Ba-
niek. - 131 E. 7-ma ulics, Kw York.

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po.,
cztowek własnego nakładu, arty:
kułów. religijnych, brzytew gwa-
rantowanych, pasków i t. d. Kata-
logi wysyłamy na żądanie. F. FOR
TUNA, 422 E. #th St. New York.

 
«s

 

 
Kwarciakski i Woliniz. Polscy Po-

grzebowi przy parafji św. Stanisla-

Talatou: Orchard 729,
 

J. GADZIALA

Obecny Skrzypek w Kriens Bympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek- |-

cji na skrzypcach, fortepianie or&sz na

dętych instrumentach, początkującym

1 awsusującym. Oeny niskie,

E. 10-tsa ULICA. EW YORK.

JAN W. SUPEL

KOKTRAKIQE INSTALAOJI ELE.
KTRYOZNYOH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD

HAVEN AVE, ELMHURST, L. L
TELEFON: NEWTON 1031-3.

 

 
W, A, Wołyiśieę &lt;img: doborowej

muzyki ma wszelkie okazje. 445 E. ¢
ulica, 2 pijaną | New York.

W. Bialski, Składlekarstw i księ
garais, 195 K. 7 Bt. New York City.
 

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI
--- SKLEP MASARSKI -

ni 4 ELQ’ETA;189 Ave A.
(pom, 1.1i 12 ul. Kew York City. >

F. flaski. Felix
Phonograph and
Bupply Oo,; 139
Ave. A. róg % ul
New York. Hurto

 

 
POSZUKUJĘ pracy przy uczti-
wej i solidnej rodzinie; osoba

w starszym wieku, reezy za zdol-
ność swego obowiązku, a gwarań
cją mą będzie uczeiwość i gorli-
wość. Proszę się zgłosić pnr. 64
[Ave. A. w domu „jardowym",
New York City Emilja Borkow-

ska,. -

 

 

wiekr pore. -

Pierwszorzędza Pracownisa Mich

Zakład Jubilerski, 188 HR. 7 ulica, New
York" Clty. _-

J. POL

188 Best 7. ul, New York.

- J. SIERŻANT
- D & m s k i K r a w i 6 6

131 E. 7-ma ulica, New York City.

Fr, W. Matyilkiowies. Jodyry polski
 

Francissek X,wm Aiwaht. ;
180 E. 7 ul. Now 'fm-Ł Tel. Oreh, Mill.

Polska Krawczym, wykonuje robo-
ty damskie starannie, po cenach u-
miarkowanych, według najnowszej mo
dy. S. Krupska, 345-3rd Ave, pomię
dzy25i 26 uhcą. %

Brzmldvn-Wdhamsburg
A. WYDRYNSKI, 187 Bedford ara,Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-»Cukierki, cygara, zabawki dla dziesi,

gazety i przybory do pisania.

BROOKLYNGREENPOINT
W. ADAMSKI

 

 

 

192 Brigg: Avena-.

 

"" siw polskiego kośs.

Polski Fotograf, Alexander
785 Marhattan Averue, Brookiyn»»
Telefon #215 Greenpoint,

Jedyny Aptekars polak, Notarjass PS
&, 8. BAOGZYNSKI 178

Drigg# sys.; Tel. Opt. 643.Emm

Polskim ink-61 1 mun. ge

 

 

 

(karani-Brooklyn.rp WH

„8. KRUSZEWSEI
Jędruś Palm Złntmk, który wyrabie
ładne biżuterje. -- Płoną swoich Re-

daków, odwiedzić mój sakład ,
187 Kent Street,  Brooklym, N. ¥.

* (Greenpoint) .
CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwia. '' Wkite ]

35
 

 

Retail Shoe Store, Incorporated, #71
‘llisnhlttxn Am, Brookiya.
 

-w. BZYMANSKI-ESTRASINSEKL
Pom sklep galanteryjny. Dry Goodé

. Store. 148 Driggs Ave. Brooklya. Wy-
„ |bór bielizny i dziecięcych ubranęk.
 

A. WIEOZKIEWIOZ, 189 Driggi
Ave, Brooklyn. Sklep galanteryjaj,
wszelki wybórbielizny ulg-hei, dam
the} s dnem—mj.
 

Eta nie jest członham Polska.
go Czerwonego Krzyża, ten niech
nadeśle jednego dolara ($1) do
sekretarza gn. 7. Związku Soko-
łów Polskich, dra J. J. Kallens, -
310 Second Avenue, New York, AW
City. '

Tow. Śokołów otrzymało upo-
ważnienie od konsula jeneralnego

| polskiego do zbmrama plemędzy
na ten cel. -

Wpisywać się należy na huty,"
które posiadają członkowie gnia-
zda 7-go lub dokładny &dres wrak
 

w

 

v

z dolarem można przysłać:
do sekretarza.

wgrmt
1 een n i_—

 

w. sxmmowmz, #78 Bria!is :

 

Folski Skład Obuwie:

ha*.
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